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M
aailma ympärillämme 
muuttuu. Olemme saaneet 
valitettavasti kokea uuden 
sodan lähellä meitä Euroo-
passa. Kukaan ei tiedä, mi-

hin tämä kaikki vielä päättyy. 
Sodan alkaminen pakotti läntisten 

maiden edustajat tiiviiseen yhteistyö-
hön nopeassa aikataulussa. Edessä oleva 
yhteinen uhka, on se sitten sota tai luon-
nonkatastrofi, vaatii meiltä varautumis-
suunnitelmaa ja toimivaa yhteistä taktiik-
kaa. Saatamme olla yhtäkkiä tilanteessa, 
jossa meidän elinehtomme on uhattu-
na. On aika alkaa nähdä ja rakentaa omia 
sekä toistemme vahvuuksia toinen tois-
tamme tukien. Meidän tulee tuntea oma koostumuksemme: 
kuka ja mitä olen ja mikä taho, organisaatio on missäkin 
vahvoilla. Poikkeustilanteessa meidän tulee kohdentaa oike-
at osaajat heille kuuluvalle paikalle. Tätä on laadukas ja fik-
su taktikointi sekä toimiva pelisilmä. Todellista tilannetajua 
parhaimmillaan – esimerkkinä tästä Tuntemattoman soti-
laan Rokkakin tiesi sijoittaa oikean miehen oikealle paikalle. 

Omien joukkojen taloudellinen ja tehokas käyttö on pe-
ruslähtökohta onnistuneelle tavoitteelle tai voitolle.

Miten tähän päästään? 
Moni tämän päivän työelämässä oleva on tehnyt psykologi-
sia persoonallisuustestejä eri työelämän tilanteissa. Näiden 
tulokset eivät aseta meitä kilpailuasemaan kollegoihimme 
nähden. Tällä työkalulla tarkennamme kykyämme hah-
mottaa eri vahvuuksiamme ja kehitysalueitamme omassa 
osaamisessamme. Tämän tavan käyttöönottoa suosittelen 
jokaiselle organisaatiotasolle taktisena työkaluna kartoit-
taa, missä menemme, mitä jo osaamme, mitä otamme mu-
kaan tulevaisuuteen. Onko meillä vaadittavaa resilienssiä 
mukautua muuttuviin tilanteisiin? Entäpä taktista älyä uh-
kaavaa vihollistamme enemmän? Miten tästä selvitään?

Yhteistyökeskeinen taktiikka on apuna 
Taktisissa taidoissa osa ihmisistä näkee tilannekuvissa no-
peasti mahdollisuuksia ja ratkaisuja.  Jokaisella tekijällä on 
tuomisinaan omien kokemuksiensa kerryttämää myötäsyn-
tyistä osaamista. Olemme yhtä vahvoja kuin yhteistyörin-
kimme heikoin lenkki on. Emme voi toimia lyhytnäköisellä 
taktiikalla toisiamme vastaan, vaan vahvassa, uusiutuvas-

sa ja elävässä yhteistyössä, joka tiivistää 
rivejämme tarpeen mukaan. 

Maanpuolustusjärjestöjen synergia 
mahdollistaa koko kentän toimivuuden 
Puolustusvoimien kanssa. Järjestöjen ko-
kiessa työnsä tärkeyden tuo se suoraa hy-
vinvointia sekä tekijöilleen että ympärillä 
oleville työtovereille ja yhteistyökumppa-
neille. Niin yksittäisen killan sisällä kuin 
me liittona muiden maanpuolustusjärjes-
töjen kanssa, me yhdessä varmistamme 
myös toisten kumppaniemme selustaa 
mahdollista uhkaa vastaan. Läpinäky-
vyys toiminnassa ja avoimuus eteen, si-
vuille ja taakse varmistavat asemaamme 
yhteisellä kentällä. 

Liittomme olemassaolon mahdollistavat killat eivät ole 
toinen toistaan parempia. Se taktiikka tuhoaisi meidät liit-
tona sisältä päin. Me olemme yhdistävä, tukeva ja vaikut-
tava tekijä killoille. Samalla olemme yhdessä rintamassa 
muiden vapaaehtoisen maanpuolustustyön kentällä olevi-
en organisaatioiden kollegoja. Taktisesti meidän on olta-
va tietoisia meitä yhdistävistä tekijöistä. Ei keskittyä katso-
maan ja nostamaan esiin meitä erottavia asioita. 

Vapaaehtoisen maanpuolustuksen koko kentän on olta-
va yhtä vahva kuin Puolustusvoimien. Tästä yhteistyöstä 
nouseva kokonaisvoima tekee meistä kaikista vahvoja eri-
tyisesti katastrofin sattuessa.

Katsoessani kiltakenttää omasta työtehtävästäni käsin 
liiton toimisto- ja viestintäsihteerinä, olen saanut tehdä 
erittäin rikasta yhteistyötä usean killan kanssa. Killat, joi-
den osaamis- ja erikoistumisalueet poikkeavat suurestikin 
toisistaan, ovat saaneet minut hämmästelemään heidän 
korkeaa osaamistansa omalla alallaan. Liittomme luo laa-
jan jäsentoimintakentän lähes 80 killan voimin. Toimimme 
käytännössä maalla, merellä ja pinnan alla ja ilmassa. Vies-
timme internetissä erilaisten viestimien ja kanavien kautta. 
Ylläpidämme perinteitä käyttämällä taktiikkaa ”tunne his-
toriasi, tunnet itsesi”. Laaja monipuolisuus on liittomme 
ehdoton voimavara ja ydin. Tästä tietotaidosta meidän tu-
lee olla entistäkin ylpeämpiä nyt ja erityisesti katsoessam-
me tulevaisuuteen. 

Ilman liitomme tarjoamaa yhteistyöalustaa killat toimi-
sivat yksinäisinä toimijoina vailla ympärillä olevaa kollegi-
aalista tukea. Taktiikkamme on yhdessä tekeminen, koska 
siinä on joukkovoimaa.

Rohkeuden taktiikalla tulevaisuuteen – yhdessä tehden!  

Anu Johansson

Rohkean organisaation taktiikka  
– missä on sen heikoin lenkki?
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Nijmegenin marssi
Nijmegenin marssin nimen kuulemiselta ei ole voinut 

välttyä, jos on mukana vapaaehtoisen maanpuolustuksen 

kentällä. Tapahtuma on iso, kansainvälinen neljän päivän 

marssitapahtuma Hollannin Nijmegenissä. 

Marssi oli alun perin sotilaallinen marssitapahtuma, mutta 

nykyisin se on lähinnä siviilitapahtuma, jossa osanottajat 

marssivat päivittäin 30, 40 tai 50 kilometriä Waaljoen 

rannalla. Marssipäivien aikana kilometrejä kertyy marssijalle 

160 km. Marssin suorittaneet saavat Alankomaiden 

kuningaskunnan virallisen kunniamerkin, Vierdaagse-ristin, 

jonka kuningatar Vilhelmiina myönsi marssiin osallistuville 

sotilaille ensimmäisen kerran lokakuussa 1909. 

n TEKSTI: ANU JOHANSSON • KUVAT: SUSANNA TAKAMAA
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Nijmegenin marssi
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N
imellä ”Vierdaagse” marssi on 
järjestetty vuodesta 1909 läh-
tien Hollannin Nijmegenissä. 
Ensimmäinen marssipäivä on 
aina heinäkuun kolmas tiistai.

Se on marssittu vuodesta 
1916 lähtien, pois lukien sota-

vuodet. Osallistujamäärä on viime vuosien ai-
kana kasvanut: nyt marssijoita on noin 40 000, 
joista noin 5 000 on sotilaita. Ruuhkan välttä-
miseksi marssireitillä järjestäjät ovat vuodes-
ta 2004 lähtien rajoittaneet marssijoiden lu-
kumäärää. Monet osallistujat marssivat joka 
vuosi, niinpä joukossa on useita 50 ja jopa 60 
kertaa mukana olleita. Osallistujat ovat pää-
osin siviilejä, mutta mukana on myös tuhansia 
sotilasmarssijoita noin 70 eri maasta.

Nijmegenin marssin lähtöpaikkoja oli al-
kuvaiheessa useita: reitit alkoivat Utrechtista 
(1911), Nieuw-Milligenista (1916), ’s-Hertogen-
boschista (1918), Amersfoortista (1919) ja Bre-
dasta (1924), kunnes marssin ainoaksi aloitus-
paikaksi tuli vuonna 1925 Nijmegen.

Nijmegenin marssin jokainen päivä on ni-
metty reitin neljän suurimman kaupungin 
mukaan. Tiistai on Elstin päivä, keskiviik-
ko on puolestaan nimetty Wijchenille, torstai 
Groesbeekille ja perjantai Cuijkin kaupungil-
le. Nijmegenin marssin viimeinen osuus St. 
Annastreetillä tunnetaan myös nimellä Via Gla-
diola.

Reitti pysyy aina samana paitsi, jos sen 
muuttamiseen on jokin erityinen syy. Vuon-
na 2007 reitti muutettiin kulkemaan Waalka-
den kaupungin läpi, sillä alkuperäinen reitti oli 
aiempina vuosina ruuhkauttanut kulkualuetta 
ympäristöineen liikaa. Vuonna 2006 Nijmege-
nin marssi keskeytettiin ensimmäisen kerran 
– sotavuosia lukuun ottamatta – 90 vuoteen. 
Tuhannet osallistujat olivat keskeyttäneet en-
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simmäisen päivän jälkeen, ja kaksi marssijaa 
oli kuollut kuumuuden vuoksi. 

Perjantaina marssijoiden lähestyessä maa-
lialuetta yleisö kukittaa heidät perinteisesti 
miekkaliljoilla. Hollannista löytyy luonnollises-
ti marssille nimetty oma tulppaani. Marssi-
joiden kukitus juontaa juurensa antiikin Roo-
maan, missä gladiaattoreita kunnioitettiin 
vastaavalla tavalla

Vuoden 2014 marssiin osallistunut hollanti-
lainen Bert van der Lans pitää nyt hallussaan 
Nijmegenin marssin osallistumisennätystä, sil-
lä hän on suorittanut marssin peräti 68 kertaa. 
Hän rikkoi ennätyksen ollessaan 82-vuotias. 
Ennätys oli pitkään Annie Berkhoutin (oik. 
Johanna Hendrika Berkhout, 16. huhtikuuta 
1915–20. marraskuuta 2006, Voorburg) hallus-
sa: hän ehti marssia 66 kertaa. Viimeisen ker-
ran hän oli mukana vuonna 2002.

Miltä marssikokemus tuntuu?
Haastattelin muutamia marssilla olleita, ja hie-
man älyttömältä kuulostavan toiminnan taka-
na on avoin mieli, itsensä haastaminen ja kan-
sainvälinen yhteisöllisyys. Kesälomakauden 
ollessa kuumimmillaan löytyy varmasti lempe-
ämpiä ja helpompiakin tapoja nauttia kesäkau-
desta tai valitessa lomakohdetta. Naispuolinen 
haastateltavani totesikin: ”Kuka hullu viettäisi 
kesälomastaan kokonaisen viikon kävelemällä 
160 km 10 kg painoinen reppu selässään pitkin 
Hollannin pikkukyliä? Aivan älytöntä!”

Korona-ajat nostivat erilaiset marssi-, käve-
ly-, ja  muiden lajien etätapahtumat vuosittai-
siksi. Moni näihin lähtenyt peruskuntoinen on 
huomannut kävelyn hyödyt kokemuksen kaut-
ta. Keväisin ja kesällä saadaan Suomessa osal-
listua helposti nyt jo suosittuihin Varustelekan 
ja RESUL:n Four Day March -etämarssitapah-
tumaan monen muun Kesäyön marssin ja mui-
den liikunnallisten haasteiden kautta. Onhan 
mukavaa voittaa itsensä etapeilla, joita ei use-
asti vuodessa toteuta, ”itsensä voittamisesta 
jää aina nälkä seuraavaan kertaan”. Marssille 
harjoittelemisen yksi haaste on aika. Pitkään 
matkaan menee useampi tunti, eikä siihen ole 
kaikilla aikaa. Mahdotonta sen järjestäminen ei 
toki ole. Itse otin kevään marsseilla työmatka-
kävelyt viikoittaiseksi treenimuodoksi, koska 
se oli helpoin tapa järjestää treenihetket lähi-
perheen muihin aikatauluihin. Toinen iso mo-
tivaattori on Ukrainan sota. Moni haluaa testa-
ta omaa kuntoaan ja kokea, miltä useamman 

Joukossa on 
useita 50 ja 
jopa 60 kertaa 
mukana olleita.
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(kymmenen) kilometrin mittainen matka ja-
lan oikeasti tuntuu? Miltä tuntuisi samalla pi-
tää huolta joukkuetoverista? Pystynkö enää 
kantamaan toista ihmistä tarvittaessa? Miten 
kestän muuttuvat sääolosuhteet, kylmän, mä-
rän ja kovan helteen, nälän?  Itsensä tuntemi-
nen ja rajojen rikkominen on erittäin suotavaa 
ja tuovat tekijälleen pääomaa, jota ei voida ra-
hassa mitata. Itsellä jo kolmatta vuosikymmentä 
mukana olleet juoksutreenit ja avantouintiharrastus 
eivät ole vain vapaa-ajan huvittelua, vaikka toki laa-
tua ja kuntoa siihen tuovatkin: miten pystyisin tosi-
tilanteessa esim. juoksemalla hakemaan apua, mi-
ten toimisin pudotessani kylmään veteen ja miltä 
se oikeasti tuntuu? Miten autan toista samalla, 
kun alan uupua itse fyysisesti? Osaanko toimia 
loogisesti yllättävässäkin erikoistilanteessa? 
Nämä taidot testaamisineen tulevat kuulumaan 
hyvään kansalaistaitooni niin kauan kuin elän. 
Marssitapahtumat ovat siis tähän oiva haaste!

Valmistautuminen
Hollannin marssille osallistuneet kertoivat pähkinänkuo-
ressa saman, minkä itse huomasin omalla Varustelekan en-
simmäisellä etämarssilla 2021: matkan suorittaminen kun-
nialla maaliin vaatii enemmän päänsisäistä voimaa kuin 

fyysistä. Samalla hyvin suunniteltu on puo-
liksi tehty -sanonta pätee tässäkin: voin tode-
ta kolmen Vierdaagsenin ja RESUL Four Day 

Marchin perusteella, että vaikka pitkäkestoi-
nen marssi suoritetaan lähtökohtaisesti pääl-
lä, kannattaa marssimista harjoitella. Lisäpaino 
tuo haastetta lyhyemmällekin matkalle, ja taa-
kan kantaminen kovalla alustalla noin 10 tunnin 

ajan vaatii harjoittelua ja pohjatyötä. Keho sitä 
kestävämpi ja mukautuvampi mitä tottuneempi se 

on fyysiseen haasteeseen.
Pohjakunnon lisäksi tarvitaan laadukkaat va-

rusteet. Kukaan, joka on ollut edes yhden yön tak-
tiikalla patikkaretkellä luonnossa, tietää tämän. 
Kylmät, märät jalat, joissa on rakkoja huonolaa-
tuisten kenkien takia, on aina huono yhdistelmä.

Varusteet
Haastateltavien knoppeja marssille tai muuten 
vain patikointiin:
– Tärkeimmät varusteet ovat omaan jalkaan sopi-
vat marssikengät sekä hyvä reppu. 

– Koeaja tapahtumaan lähtevät varusteet ennalta: erityi-
sesti kengät ja mahdolliset vaihtokengät.

– Sukat! Tuplasukkatekniikka pelastaa paljolta, jos et 
tätä tiennyt.

n Goudenkruis 
vierdaagse 14 
-marssimitali.
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– Salilla toimivat tekniset vaatteet 
eivät ole yhtä hyviä kuin merinovil-
laiset tai mm. yritysten 5.11 Tactical 
Finland, Varustelekan tai muun ret-
keilytarvikkeita myyvän yrityksen 
maastoon tarkoitetut vaatteet. 

Sotilassarjaan saa Suomesta läh-
tevät sotilasmarssijat MPK:n ja Puo-
lustusvoimien kautta M04-maastopu-
vun, tekniset asusteet, arvomerkit, 
päähineen ja repun. Tässä sarjassa 
marssijat ovat MPK:n kurssilla, joka 
tukeutuu Hollannin armeijan ylläpi-
tämään Camp Heumensoordiin, jossa 
on majoitus-, muonitus- ja suihkuti-
lat n. 6 000 sotilaalle ja reserviläiselle. 

Leirillä lääkintähuollossa suoma-
laiset osallistuvat pohjoismaiseen yh-
teistyöhön. Leiri on tässä mittakaa-
vassa jo oma kokemuksensa. Se on 
sotilaan koti koko marssitapahtu-
man ajan, siellä huolletaan itsensä 
ja vietetään aikaa muiden marssijoi-
den kanssa ”no hat, no salute” -pe-
riaatteella. Siviilisarjassa marssiva 
käyttää omia varusteitaan ja marssit-

tavan matkan varrelta voi varata ky-
listä isäntäperhe- ja telttamajoitusta 
järjestäjän kotisivujen kautta.

Ulkomaanmatka
Matka ulkomaille ja siellä kansain-
välinen ympäristö katkaisevat arkea 
ja nostavat varmasti marssijan loma-
tunnelmaan. Suomesta käsin sivii-
lit osallistuvat marssille täysin oma-
toimimatkalaisina. Sotilassarjalaisen 
tulee olla asevelvollinen, täysi-ikäi-
nen, reserviläinen tai Puolustusvoi-
mien henkilökuntaa tai omata muu 
soveltuva yhteys maanpuolustuk-
seen. Lennot ja muun majoituksen 
matkan yhteydessä kukin kustantaa 
ja varaa itse.

Kansainvälistä yhteisöä ja tunnel-
maa ei välttämättä saa perinteisel-
lä lomamatkalla. Onpa tapahtumas-
sa löytäneet toisensa niin kollegat yli 
valtiorajojen, elinikäisiä ystävyys- ja 
kumppanuussuhteita sekä yhteisön, 
johon kuuluu.

Knoppitietoa 
marssin 
historiasta
Järjestyksessä 99. Nijmegenin 
marssi järjestettiin heinäkuus-
sa 2015. 

Marssia varten rekisteröitynei-
den määrä oli rajattu 46 000 
osallistujaan, ja marssin aloitti 
43 013 marssijaa, joista kaikkiaan 
40 092 kävelijää pääsi perille. 

Vuonna 2015 osallistujista yli 
puolet oli iältään 51–70-vuotiai-
ta. Kävelijöistä kuusi oli täyttänyt 
91 vuotta; vanhimmat osallistu-
jat olivat 92-vuotiaat Herman 
Dubie ja Jan Huizen Amsterda-
mista. 

Vanhin ulkomainen kävelijä oli 
91-vuotias Yrjö Saraste Helsin-
gistä. 

Nuorin osallistuja puolestaan oli 
Sjoerd van de Laar Velp, joka 
täytti vuoden 2015 lopussa 12 
vuotta. 

Marssi lähentää ja 
yhdistää ihmisiä. 
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”On ollut kiinnostavaa keskustella 
muista maista marssimaan saapunei-
den reserviläisten ja sotilaiden kans-
sa. Keskustelut ovat sivunneet heidän 
puolustusratkaisujaan, kouluttautu-
mista ja ajatusten vaihtoa yleisestä 
maailmantilanteesta. Asevelvollisuus 
sisältää hyvinkin erilaisia element-
tejä eri maista: Nijmegenissä kohtaa 
joka vuosi pitkän linjan yhdysvaltalai-
sia sotilaita, jotka ovat ensimmäisellä 
marssillaan.”

”Joka vuosi, itsellä nyt jo neljäs, 
joutuu jo tutuiksi tulleiden ulkomaa-
laiskollegojen keltanokille muistutta-
maan, että marssin perustahdiksi riit-
tää 6 km/h. Silti matkalta kerätään 
lopen uupuneita vauhtihirmuja, jotka 
eivät vain usko malttiin”

Marssi lähentää ja yhdistää ihmi-
siä. Kanssamarssijoista saa tsemppiä 
jutustelun, vitsien, musiikin ja yhteis-
laulujen kautta.

Yksin vai yhdessä?
Ensikertalaisen on varminta osallis-
tua matkaan ja tapahtumaan ryhmän 
tai oman joukkueen kanssa. Silloin 
saa kokeneimpien tuen, ja kantapään 
kautta kompastelut jäävät vähemmäl-
le. Tutulla joukkueella marssiminen 
tuo luonnollisesti turvaa: ollaan ele-
mentissä, jossa turhat fasadit ja päte-
miset putoavat väkisinkin pois. Tun-
net joukkuekaverin persoonat ja kukin 
tietää, milloin toisen pinna kiristyy 
tai miten saa kaveriin lisää tsemppiä. 
Marssin sotilassarjaan haluavien tulee 
ilmoittautua MPK:n kurssille, joista 
sekä joukkue- että yksilökurssit avau-
tuvat useimmiten alkuvuodesta. Ensi-
kertalaisille suositellaan joukkuekurs-
sille ilmoittautumista.

”Meillä on hyvin yhteen hitsautu-
neet marssirutiinit ja tiedämme toi-
semme jo niin hyvin, että pystymme 
lukemaan toisen fiiliksiä marssin ai-
kana melko osuvasti.”

Marssin päätteeksi leiri antaa tilan 
ja paikan, jossa jakaa ja nauraa päi-
vän tapahtumia jaetussa tuvassa.

Mitä mieltä olet marssista?
”Lajin helppous viehättää, jos on 

sopivan sekopäinen.”
Osallistutko ensi vuonna mars-

sille?
”En missään nimessä, mutta eh-

dottomasti ehkä!” 
”Lennot on jo varattu!”
”Vierdaagse on hieno kokemus. 

Mitään järkeä siinä ei ole, mutta elä-
mänmakuisia reissujahan nämä ovat 
aina olleet.”

”Viimeisen etapin maalissa kylmä 
olut – tänne uudestaan!”

Innostuitko lähtemään 
marssille?
106. 4 Days Marches järjestetään 16.–
19.7.2024. Lisätietoja matkakustan-
nusten tuesta, linkeistä ja vinkeistä 
suoritusta varten saat liiton toimistol-
ta ja järjestäjän sivuilta. Voit ilmoit-
tautua marssille maaliskuussa 2024 
alkaen marssin järjestäjän kotisivujen 
kautta.

Tammikuusta 2024 alkaen löydät 
kaikki tarvittavat tiedot vuoden 2024 
ilmoittautumiseen tältä verkkosivulta: 
https://www.4daagse.nl/en/

Tarkkaile alkuvuodesta MPK:n 
kurssikalenteria, jos haluat ilmoittau-
tua sotilassarjaan.
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• 21. Prikaatin Perinneyhdistys ry 
• Arctic Snipers ry 
• Aseseppäkilta ry 
• ATC Shooters ry 
• Autojoukkojen Helsingin Kilta ry  
• Autojoukkojen Tampereen Kilta ry  
• Autojoukkokiltojen Liitto ry  
• BEAR-15 Tactical ry 
• Hakkapeliittayhdistys ry  
• Helsingin Maanpuolustuskilta ry  
• Helsingin Miinanraivaajakilta ry  
• Helsingin Sotilaspoliisikilta ry 
• Historiskaföreningen Stella Polaris rf - 

Historiallisyhdistys Stella Polaris ry (HSP)
• Iitin Asehistoriallinen yhdistys ry  
• Ilmasotakoulun Kilta ry  
• Ilmavoimien Viestikilta ry 
• Karjalan Lennoston Kilta ry  
• Lentosotakoulun Kilta ry 
• Lentotekniikan Kilta ry 
• Lentovarikon kilta ry 
• Utin Ilmakilta ry 
• Itä-Uudenmaan Maanpuolustuskilta ry 
• JR 56 ja JR 60 Kilta ry 
• JR 56 ja JR 60 Kilta ry/Etelä-Häme ja 

Pirkanmaa  
• JR 56 ja JR 60 Kilta ry/Impolan poppoo  
• JR 56 ja JR 60 Kilta ry/Laitila 
• JR 56 ja JR 60 Kilta ry/Rauma 
• JR 56 ja JR 60 Kilta ry/Turku 
• JR 56 ja JR 60 Kilta ry/Uusikaupunki 
• Kaakkois-Suomen Viestikilta ry 
• Kaartin Kilta ry  
• Karjalan Poikien Kilta ry  
• Karjalan Prikaatin Kilta ry  
• Keskisuomalainen Huoltokilta  
• Keski-Suomen Vääpelikilta 
• Koeampumakilta ry  
• Kriha Recce ry  
• Kuopion Asevarikon Kilta ry  
• Kyberpuolustuskilta ry 
• Kymen Viestikilta ry  
• Lahden Seudun Tykistökilta ry  

• Laivaston Kilta ry 
• Laivaston Sukeltajakilta ry  
• Management Consultant Shooting 

Association ry (MCSA)
• Merenkurkun Kilta ry  
• Merenkurkun Reserviläiset ry 
• Miinanraivaajakilta ry  
• Mittamies- ja Topografikilta ry  
• Mittamies- ja Topografikilta ry/Helsinki  
• Mittamies- ja Topografikilta ry/

Kankaanpää  
• Mittamies- ja Topografikilta ry/Pori 
• Mittamies- ja Topografikilta ry/Turku  
• Os. Lauri Törni Perinnekilta ry 
• Osasto Ramsö ry 
• Oulun Sotilaspoliisikilta ry  
• Etelä-Pohjanmaan Pioneerikilta ry  
• Keski-Suomen Pioneerikilta  
• Korian Pioneerikilta ry 
• Lapin Pioneerikilta ry  
• Pioneeriupseeriyhdistys ry  
• Pirkka-Hämeen Pioneerikilta ry 
• Pohjan Pioneerikilta ry 
• Pohjois-Karjalan Pioneerikilta ry  
• Pääkaupunkiseudun Pioneerikilta 
• Satakunnan Pioneerikilta ry  
• Savon Pioneerikilta ry  
• Varsinais-Suomen Pioneerikilta ry  
• Pirkanmaan Jääkärikilta ry  
• Pirkanmaan Meripuolustuskilta ry 
• Pirkanmaan Viestikilta ry 
• Pohjan Jääkärikilta ry  
• Pohjan Viestikilta ry  
• Pohjankankaan Tykistökilta ry  
• Pohjanlahden Laivastokilta ry  
• Pohjois-Karjalan Prikaatin Perinnekilta ry  
• Pohjois-Karjalan Prikaatin Perinnekilta 

ry/JR9  
• Pohjois-Pohjanmaan Ilmatorjuntakilta ry  
• Pohjois-Pohjanmaan Maakuntajoukkojen 

Kilta 
• Pohjois-Suomen Tykkimieskilta ry 
• Porin prikaatin kilta ry  

• Porin prikaatin kilta ry/Helsinki 
• Porin prikaatin kilta ry/Loimaa  
• Porin prikaatin kilta ry/Pori  
• Porin prikaatin kilta ry/Salo 
• Porin prikaatin kilta ry/Säkylä  
• Porin prikaatin kilta ry/Turku  
• Porin prikaatin kilta ry/Vääpelikerho 
• PST-Panssarintorjuntakilta ry 
• Päijät-Hämeen maanpuolustuskilta ry
• Päijät-Hämeen Viestikilta ry
• Rakuunakilta ry 
• Joensuun Eskadroona  
• Keski-Suomen Eskadroona  
• Lahden Eskadroona 
• Lempäälän seudun Eskadroona  
• Uudenmaan Eskadroona 
• Rannikkojääkärikilta ry  
• Reserviratsastajat ry 
• Riihimäen seudun Tykistökilta ry 
• Saaristomeren merivartiokilta ry 

Skärgårdshavets sjöbevakningsgille rf  
• Satakunnan Tarkka-ampujat ry  
• Savonlinnan Seudun 

Maanpuolustuskilta ry 
• Seinäjoen Sotilaspiirin Kilta ry 
• Sierra10 ry 
• Spol-eskadroona Lahden Kilta ry
• Suomenlahden Laivastokilta ry  
• Suomenlahden merivartiokilta ry 
• Suomenlinnan Rannikkotykistökilta ry  
• Sääkilta ry 
• Tampereen Seudun Ratsuväen kilta ry 
• Turvakurssin Kilta ry 
• Tutkamieskilta ry 
• Uudenmaan Viestikilta ry 
• Vaasan Sotilaspoliisikilta ry 
• Varmistin ry 
• Varsinais-Suomen Kiltasisaret ry 
• Varsinais-Suomen Reserviläisampujien 

Kilta ry  
• Varusmiestoimikuntien Kilta ry  
• Österbottens Försvarsgille - Pohjanmaan 

Maanpuolustuskilta ry 
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U
tin Ilmakilta järjesti bussimatkan vuo-
den 2023 ilmailualan ykköstapahtu-
maan, sillä Turun lentonäytös on täällä 
taas neljän vuoden odotuksen jälkeen. 

Tutustumaan pääsee harrasteilmai-
luun ja tapamaan lentäjiä, mekaanikkoja sekä 
muita ilmailusta kiinnostuneita. Lentävien esitys-
ten lisäksi oli myös laaja maanäyttely Turun len-
tokentän asematasolla, jossa yleisöllä oli mahdol-
lisuus tavata lentäjiä, mekaanikkoja ja ilmailun 
muita harrastajia.

Bussireitti ja aikataulu:
Klo 8.30 Utti, Utin kiltatalo klo 8.45 Kouvola, Mat-

kakeskus noin klo 12.00 saapuminen Turku Air-
show 2023:een Turun lentoasemalle. Klo 18.00 
paluu tuloreitin mukaan, klo 22.00 saapuminen 
Kouvolaan, klo 22.30 Utti, Utin kiltatalo.

Tapahtuman järjesti Turun Lentokerho ry, joka 
on järjestänyt mieleenpainuvia lentonäytöksiä jo 
vuodesta 1926. 

Utin Ilmakillan puheenjohtajalla oli mukana 
osallistujista salainen osaanottajaluettelo. Lisäk-
si kaikki lentäjät esiintyivät lentonäytöksessä ano-
nyymeinä.

Ilman lämpötila parhaimmillaan oli noin 31 °C.
Kuuluttaja ilmoitti, että yleisön joukossa oli pal-

jon lämpöhalvauksen saaneita. Ambulansseilla ja 
ensihoitajilla oli paljon töitä.

n F-35A, Yhdysval-
tain ilmavoimien 
turvamies ja len-
täjä.

TURKU AIRSHOW 2023

n KUVAT JA TEKSTI: JUHANI JUNNA

MATKAKERTOMUS 17.6.2023 KLO 12.30–8.00



15MAANPUOLUSTAJA 2•2023

n Liettuan ilmavoimien me-
ripintapelastajien AS-365N3+ 
Dauphin helikopteri.

n Ruotsin 
 Ilmavoimien 
JAS 39B Gri-
pen, kaksi-
paikkainen 
monitoimihä-
vittäjä.

n Unkarin Papan lentotukikohta, 
Boeing C-17A NATO -raskaan lento-
kuljetuksen kone.
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E
nsi vuonna 2024 Autojoukkojen Helsingin 
Kilta juhlii 60-vuotista toimintaansa. Auto-
joukkojen Helsingin Killan toiminnan eräs 
peruspilari on autojoukkojen perinteiden 
vaaliminen. Useita vuosia sitten killassa otet-

tiin erääksi tavoitteeksi arkistotutkimukseen ja muihin 
tutkimusmenetelmiin perustuva pääkaupunkiseudun 
ja erityisesti Autopataljoonan ja 
sen eri johdannaisten joukkojen 
historiikin kokoaminen. Tällais-
ta ei ole aiemmin laadittu. His-
toriikin tausta-aineistoa kerättiin 
kiltalaisten toimin, ja vähitellen 
killassa muodostui käsitys, että 
tutkimustyö ja sen perusteella 
kirjoitettuun teokseen alkaa olla 
edellytyksiä. Tässä yhteydessä 
tuntui myös luontevalta kirjoit-
taa ja koota yhteen läpileikka-
uksena Autojoukkojen Helsingin 
Killan toiminta.

Kirja julkaistaan autojoukko-
jen perinnepäivänä 20.1.2024 
killan 60-vuotisjuhlan yhteydes-
sä. Tulemme järjestämään erilli-
sen julkaisutilaisuuden tiedotus-
välineille hieman myöhemmin, 
jolloin kirjan kirjoittaja kiltaveli 
majuri Marko Maaluoto esitte-
lee kirjan tarkemmin.

AUTOJOUKOT HELSINGISSÄ 1918-2024
Autojoukkojen Helsingin Kilta 60 vuotta

Helsinkiläisten ja samalla Puolustusvoimien autojouk-
kojen historia alkaa vuonna 1918. Alkuun ajoneuvoja 

oli noin kymmenen ja kuljettajia vähän enemmän. Nyt 
reilut 100 vuotta myöhemmin Kaartin jääkärirykmen-
tin moottori- ja kuljetusala on monipuolinen tekninen 
logistiikkatoimialan osa. Henkilöautoja, pakettiautoja, 
kuorma-autoja, panssariajoneuvoja, moottoripyöriä, 
maastoskoottereita ja erikoisajoneuvoja sekä perävau-
nuja on satoja. Niillä ajetaan vuosittain miljoonia kilo-

metrejä ja kyydissä on tuhansia 
ihmisiä, palveluskoiria sekä ton-
neittain materiaalia.

Helsinkiläisten autojoukko-
jen historiaan liittyy vahvasti 
Taivallahden kasarmi – Autolin-
na. Se oli vuosikymmeniä näi-
den joukkojen keskeisin paikka. 
Siellä niin varusmiehet, reservi-
läiset kuin henkilökunta saivat 
peruskoulutuksen kuljetusalan 
eri tehtäviin ja lähtivät palvelus-
tehtäviinsä ympäri kaupunkia 
sekä valtakunnallisesti. Nykyään 
Autolinnan tuvissa, halleissa ja 
muissa tiloissa on monenlaisia 
palveluita erityisesti lähialueen 
asukkaille.

Autojoukkojen Helsingin Kil-
ta ry on tehnyt 60 vuotta va-
paaehtoista maanpuolustustyötä 
ja vaalinut helsinkiläisten au-
tojoukkojen perinteitä. Kilta te-

kee tiivistä yhteistyötä Kaartin jääkärirykmentin kans-
sa järjestämällä kuljetusalan varusmiehille vapaa-ajan 
toimintaa ja palkitsemalla saapumiserien parhaita kul-
jettajia. Autojoukkojen Helsingin kilta on aktiivinen ja 
monipuolinen toimija.

 AUTOJOUKOT 
HELSINGISSÄ
1918–2024
M A R K O  M A A L U O T O

Autojoukkojen Helsingin Kilta 60 vuotta

Autojoukkojen Helsingin Kilta 
autojoukkojen perinteiden vaalijana

n TEKSTI: KILLAN PUHEENJOHTA JA TIMO KOUKKARI

n Kirja julkaistaan autojoukkojen perinne-
päivänä 20.1.2024.

Autojoukkojen Helsingin Kilta ry on tehnyt 60 vuotta vapaaehtoista 
maanpuolustustyötä ja vaalinut helsinkiläisten autojoukkojen perinteitä.
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L
ogistiikkaa pidetään nykyaikai-
sen sodankäynnin kriittisimpä-
nä osatekijänä: on ehdottoman 
tärkeää, että kaikki tarvittava 

materiaali, kalusto ja henkilöstö saa-
daan siirrettyä niin, että oikeat asi-
at ovat oikeaan aikaan oikeassa pai-
kassa. Liikkuvuus on menestystekijä, 
jota toistetaan alan kirjallisuudessa 
toistuvasti: modernin sotateknologian 
huolto ja tarviketäydennykset tai yk-
sittäisen taistelijan muona-annosten 
raaka-aineiden kuljetukset ovat yhtä 
olennaisia kuljetustarpeita.

Puolustusvoimat on Suomen suu-
rin autokoulu, joka kouluttaa vuosit-
tain tuhansia kuljettajia armeijan tar-
peisiin. Varusmiespalveluksen jälkeen 
kiltatoiminta antaa mahdollisuuden 
pitää yhteyttä samanhenkisiin ja sa-
manlaista kokemuspohjaa omaavi-
en kuljettajien kanssa. Autojoukkojen 
kiltoja on perustettu 1960-luvun alku-
puolelta alkaen eri puolille Suomea.

Paikalliskiltojen kattojärjestö, Au-
tojoukkokiltojen liitto, viettää syksyllä 
60-vuotisjuhlaansa yhdessä vanhim-
man paikallisjärjestön, Turun Auto-
joukkojen Killan kanssa.

Puolustusvoimien 
organisaatiomuutos vaikutti 
myös kiltatoimintaan
Uuden puheenjohtajan mukaan Puo-
lustusvoimien organisaatiouudistus 
antaa uutta nostetta kiltatoiminnalle.

– 2000-luvun alussa Puolustusvoi-
mien säästövelvoitteista seurasi or-
ganisaatiomuutos, jossa kuljetusalan 

henkilöstö siirrettiin perusyksiköihin 
ja erityisistä autojoukoista luovuttiin. 
Osallistuminen kiltatoimintaan mah-
dollistaa sodan ajan joukkoihin ha-
jautetusti sijoitettujen automiesten 
kokoontumisen yhteisten asioiden ää-
relle, sanoo puheenjohtaja Kari Vuola.

Autojoukkokiltojen liiton jäsenkil-
toihin voivat liittyä sotilasarvoon, su-
kupuoleen ja ikään katsomatta kaikki 
kansalaiset, jotka ovat kiinnostuneita 
vapaaehtoisesta maanpuolustustyöstä.

n Autojoukkokiltojen liiton vetovastuu vaihtui: uusi ja vanha puheenjohtaja Kari 
Vuola (vas.) ja Timo Pohjola Kaartin Jääkärirykmentin perinnetalossa Helsingin 
Santahaminassa. 

n TEKSTI: AUTOJOUKKOKILTOJEN LI IT TO RY • KUVA: HEIMO YR JÖNSALO

Turkulainen Kari Vuola Autojoukko-
kiltojen liiton puheenjohtajaksi

Pitkän linjan turkulainen automies Kari Vuola on valittu Autojoukkokiltojen 
valtakunnallisen kattojärjestön puheenjohtajaksi. Paikallisia autojoukkojen kiltoja 

toimii Suomessa kahdeksalla paikkakunnalla.

Lisätietoja antaa:
Kari Vuola, puheenjohtaja
0400 740 060
ajkliitto@gmail.com

Autojoukkokiltojen liitto ry:
Autojoukkokiltojen liitto on perustettu 
vuonna 1963 eri puolilla Suomea toimivien 
autojoukkokiltojen yhteiseksi liitoksi. 
Liiton jäseninä ovat killat Helsingistä, 
Keski-Pohjanmaalta, Keski-Suomesta, 
Kymenlaaksosta, Oulusta, Päijät-Hämeestä, 
Tampereelta ja Turusta.
http://www.ajkl.fi/
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O
ulussa järjestettiin Pohjois-Suomen Erä-
messut 18.–21.5.2023 neljän vuoden tauon 
jälkeen. Koronapandemia esti erämessujen 
järjestämisen vuonna 2021.

Maanpuolustusjärjestöt osallistuivat 
messuille yhteisellä osastolla. Mukana olivat Ou-
lun Sotilaskotiyhdistys, Maanpuolustuskoulutusyh-
distys, Oulun seudun Rauhanturvaajat, Pohjois-
Pohjanmaan Reserviupseeripiiri jäsenkerhoineen, 
Pohjois-Pohjanmaan Reserviläispiiri jäsenyhdistyksi-
neen, Pohjois-Pohjanmaan Maanpuolustusnaistenpii-
ri jäsenyhdistyksineen, Naisten Valmiusliiton Oulun 
alueneuvottelukunta sekä Pohjois-Suomen Kiltapii-

ri jäsenkiltoineen. Eri yhdistysten jäsenet osallistui-
vat aktiivisesti yhdistyksensä toiminnan esittelyyn 
sekä maanpuolustusjärjestöjen messuosaston pysty-
tykseen ja purkuun. Pystytys- ja purkutalkoisiin osal-
listui molempiin yli 20 reserviläistä eri järjestöistä. 
Kaikki mukana olleet järjestöt saivat rekrytoitua mes-
sujen aikana useita uusia jäseniä järjestöihinsä. Osas-
ton vetonaulana olivat Oulun Sotilaskotiyhdistyksen 
munkkikahvit. Munkkeja meni noin 600 kpl/messu-
päivä. Oulun Reserviläisyhdistys järjesti osastolla la-
serpistooliammuntaa, mikä kiinnosti monia lähes 
vauvasta vaariin. Lisäksi perinteisesti eri järjestöil-
lä oli erilaisia arvontoja. Osastolla toteutettiin yhteis-

n TEKSTI JA KUVAT: SEPPO SUHONEN

Maanpuolustusjärjestöt mukana  
Pohjois-Suomen Erämessuilla Oulussa
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voimin lipaskeräys kunnioitettujen ve-
teraaniemme hyväksi. 

Erämessuilla oli lähes 500 näytteil-
leasettajaa ja messuvieraita kävi yhteen-
sä yli 35 000 henkilöä. Puolustusvoimat 
tuki messutapahtumaa toimittamalla 
kuusi korjaamosuojaa sekä sähköjako-
keskuksia, jatkojohtoja, pöytiä ja jakka-
roita sekä edellä mainittujen kuljetukset. 
Seppo Suhonen toimi messuosaston to-
teuttajana tälläkin kertaa. Hän on koon-
nut maanpuolustusjärjestöjen messu-
osaston jo yli 20 vuoden ajan. Esitän 
lämpimät kiitokset kaikille pystytys- ja 
purkutalkoolaisille sekä osastojen esitte-
lytehtävissä toimineille työpanoksestan-
ne yhteisen messutapahtuman hyväk-
si! Osastollamme vallitsi todella hyvä 
yhteistyöhenki ja tunnuksemme olikin: 
”Kaveria ei jätetä!”

n Alla aukeaman kuvassa maanpuolus-
tusjärjestöjen messuosasto P-S Erämes-
suilla 2023, vasemmalla Oulun Seudun 
Rauhanturvaajien valkoinen korjaamo-
suoja, keskellä Oulun Sotilaskotiyhdis-
tyksen kahvio, oikealla muiden maan-
puolustusjärjestöjen osastot.

n Oikealla: Jorma Karhumaa suoritta-
massa lipaskeräystä veteraanien hy-
väksi

n MPKL:n toimisto- ja viestintäsih-
teeri Anu Johansson avusti messuilla 
kiltaesittelyssä.

n Osastomme vetovoimaisimmat 
monitaitoiset esittelijät, Jari Satomaa 
ja Maili Ahola.
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V
uodesta toiseen isänmaallinen joukko 
kokoontuu jossain Pohjois-Karjalan 
kolkassa viettämään yhteistä viikon-
loppua ryhmässä liikkuen sekä visais-
ten tehtävien, hyvän seuran ja ruuan 

parissa. 25.–26.8.2023 oli Ilomantsissa Patvin-
suon kansallispuiston maaston vuoro ottaa vas-
taan reipas joukko Karjalan Poikien Killan 51. 
jotoksen merkeissä. Pohjois-Karjalan Rajavar-
tioston Hiienvaaran harjoitusalueen tarjosi erin-
omaiset puitteet tapahtumalle. 

Karjalan Pokien Killan jotos rakentuu perin-
teisesti jonkin ajankohtaisen teeman ympärille, 
ja jotoksen rastitehtävät kehittävät osallistuji-
en osaamista niin sotilaallisen kuin kokonais-
turvallisuuden eri osa-alueilla. Nato-Suomen 
ensimmäisen jotoksen teemaksi valikoitui itse-
oikeutetusti Nato. Kahden päivän aikana kym-
menen jotospartiota ratkoivat Nato-aiheisia 
tehtäviä nauttien luonnosta ja seurasta.

Nato-jotos avattiin perinteisin menoin Hiien-
vaaran harjoitusalueen majoitusalueella, josta 
jotostelijat siirtyivät Patvinsuon kansallispuis-
ton maastoon aloittamaan jotosmatkan tait-
taminen. Ensimmäisenä päivänä matka käsit-
ti noin 20 km vaelluksen läpi luonnonkauniin 
suomaiseman. Päivään mahtui viisi toiminnal-
lista Nato-aiheista rastitehtävää ja lounas oli 
Koiterejärven rannalla. Päivän huipensi yhtei-

nen illanvietto, jossa jo-
toksen suojelijana toiminut 
Pohjois-Karjalan Rajavartios-
ton komentaja, eversti Marko Tu-
runen ja Pohjois-Karjalan Aluetoimiston 
komentaja, everstiluutnantti Jukka Honkanen 
pitivät ajankohtauskatsaukset organisaatioiden-
sa toiminnasta. 

Toinen jotospäivä rakentui 13 km pituisen 
Hiienvaaran harjoitusalueen maastoon kartoi-
tetun reitin varaan. Jotosreitin varrella suo-
ritettiin kuusi partiotehtävää, joiden ohessa 
tutustuttiin myös vanhaan partisaanien suo-
japaikkaan. Toisen jotospäivän kohokohtana 
oli lounasrastille saapunut sotilaskoti, aurin-
koisen päivän kruunasi sotilaskotisisarien aa-
mulla leipomat munkit. Karjalan Poikien Kil-
lan jotokselle tunnusomaista on tiukka ja rehti, 
hyvähenkinen kilvoittelu, joka huipentui jäl-
leen perinteisesti toisen päivän iltana lipun las-
kuun ja juhlaillalliseen palkintojenjakoineen. 
Jälleen kerran Maamme-laulun kajahtaessa 
pohjoiskarjalaisessa lauantai-illassa saattoivat 
osallistujat kokea maineikkaan jotoshengen 
läsnäolon. Karjalan Poikien Killan 51. jotos, 
Nato-jotos päättyi kuten edeltäneet 50 jotosta 
hymynkare huulilla ja mielessä jo odotus seu-
raavasta jotoksesta.

Sama kaiku  
on askelten
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H
än toimi Oulussa Oulun seu-
rakuntayhtymän johtajana 
ennen kenttäpiispan virkaan 
nimittämistä. Pekka on soti-
lasarvoltaan pioneerimaju-

ri (reservissä). Pekka Asikainen toimi 
aktiivisesti vapaaehtoisessa maanpuo-
lustus- koulutuksessa ja oli aikanaan 
muun muassa MPK:n Kiimingin paikal-
lispäällikkö.

Kenttäpiispa Pekka Asikainen siu-
nattiin virkaan Helsingin tuomiokirkos-
sa 15.6.2023. Tilaisuuden aluksi Pää-
esikunnan päällikkö, kenraaliluutnantti 
Vesa Virtanen lausui tervetulosanat. 

Virkaansiunaamisen  toimittivat arkki-
piispa Tapio Luoma ja piispa Mari Lep-
pänen sekä kenttärovastit Janne Huik-
ko ja Risto Kaakinen. Tilaisuudessa 
saarnasi kenttäpiispa Pekka Asikainen. 
Hänen saarnansa alkoi oman suvun 
sota-ajan koskettavalla sotasurun tari-
nalla. Pekasta Puolustusvoimat saa ai-
don, herkän ja rohkean hengellisen pai-
menen. Tilaisuuden musiikista vastasi 
Kaartin soittokunta johtajanaan musiik-
kimajuri Timo Kotilainen ja kantto-
ri Leevi Lipponen. Paikalla oli yli 200 
kutsuvierasta eri puolelta Suomea. Ou-
lusta oli paikalle saapunut iso joukko 

Kenttäpiispa Pekka Asikaisen  
virkaansiunaaminen

Teologian tohtori ja 

filosofian tohtori Pekka 

Asikainen nimitettiin 

kenttäpiispan virkaan 

1.6.2023 viiden vuoden 

määräajaksi.

n TEKSTI: SEPPO SUHONEN
 KUVAT SIRKKA OJALA (SO)  
 JA SEPPO SUHONEN (SS)

n Kenttäpiis-
pan virkaan-
siunaaminen. 
(SO) 



MAANPUOLUSTAJA 2•2023 23

Pekan ystäviä ja työtovereita. Me oululaiset olemme ylpei-
tä Pekan saavutuksista. Kutsuvieraille tarjottiin tilaisuu-
den jälkeen kakkukahvit tuomiokirkon Kryptassa. Kahviti-
laisuudessa kutsuvierailla oli mahdollisuus onnitella uutta 
kenttäpiispaa. Pekka otti onnitteluja vastaan yhdessä vai-
monsa kanssa.

Kiitokset Pääesikunnalle tilaisuuden järjestämisestä. 
 Tilaisuus oli juhlava ja harras, varmasti mieliinpainuva 
elämänkokemus. Kaikki me varmasti toivotamme Pekalle 
voimia ja onnistumisen iloa uudessa haasteellisessa tehtä-
vässä sekä Jumalan siunausta!

n Arkkipiispa Tapio Luoma lähettää kenttäpiispan tehtäväänsä. (SS)

n Pekka vaimonsa kanssa vastaanottamassa onnitteluja. (SS)

n Arkkipiispa Tapio Luoma alkusiunauksessa. (SS)
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Hallituksen työskentelyn ympärillä on ollut voimakasta 
hälyä kesän aikana. Valtiopäivien syyskausi alkoi, 
ja nyt odotellaan, että hallitus pääsee edistämään 

hallitusohjelman kirjauksia.

Hallitusohjelma lupaa 
monenlaista hyvää 
maanpuolustajille

n TEKSTI: ARI PAKARINEN
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V
apaaehtoiset maanpuolustajat seuraa-
vat valppaana hallitusohjelmaa sen 
valmistuttua. Jo hallitusohjelman nimi, 
Vahva ja välittävä Suomi, antaa lupauk-
sia. Ohjelman ”Uskottava maanpuolus-
tus Suomen turvallisuuden perustana” 

-alalukuun 8.2 on kirjattu niin kokonaismaanpuo-
lustuksen kuin vapaaehtoisen maanpuolustuksen 
suuntaviivoja. Tästä osioista neljännes käsittelee 
juuri vapaaehtoista maanpuolustusta. 

Maanpuolustusjärjestöissä, kuten myös Maan-
puolustuskiltojen liitossa ja sen jäsenkilloissa, voi-
daan hallitusohjelmasta ja sen vaikuttavuudesta 
tehdä jo varovaisia arvioita. Tärkein seikka on ehkä 
se, että hallituksella on selvä tahtotila edistää va-
paaehtoisen maanpuolustuksen toimintaedellytyk-
siä koko kentän laajuudessa. Hallituksen asenne 
koetaan nyt hyvänä ja oikeana. Hallitusohjelman 
sisältöön on varmasti vaikuttimena ollut myös Suo-
messa vallitseva korkea maanpuolustustahto ja 
järjestöjen tekemä vaikuttamistyö. Vapaaehtoisen 
maapuolustuksen järjestökenttä on kokonaisuu-
dessaan valmiina osallistumaan maapuolustuskou-
lutuksen ja kokonaisturvallisuuden edistämiseen 
sekä kehittämiseen kaikilla osa-alueilla.

Koulutukselle parempia 
toimintaedellytyksiä
MPKL:n killoista aselajitaitoja ja ammuntaa har-
rastavat, kouluttavat ja kehittävät killat ovat tyy-
tyväisiä kirjauksiin ja lupauksiin, jotka koskevat 
ampumaratojen lisäämistavoitteita ja lyijyhaulien 
EU-tasoisen käyttökiellon aktiivista vastustamista.

Hallitusohjelmassa tavoitellaan ampumarato-
jen lisäämistä siten, että tavoitetilassa 2020-luvun 
lopussa Suomessa olisi noin 1  000 ampumarataa. 
Tämä tarkoittaa määrän kaksinkertaistamista nyky-
tilanteeseen verrattuna. Tämä voi olla mahdollista, 
jos hallitus vaikuttaa ja luo joustoa voimassa ole-
viin lupaprosesseihin ja lainsäädäntöön. On lisäk-
si muistettava, että ampumaratojen perustaminen 
ja kehittäminen vaatii myös taloudellisia resursseja.

Lyijyn haitat tunnustetaan. Se on haitallista 
luonnossa, ja lyijyä voi kulkeutua ihmisiin esimer-

kiksi riistaeläimistä. Lyijyhaulien käyttökielto kos-
teikkoalueilla alkoi tämän vuoden alkupuolella. 
Suunnitelmat lyijyhaulien ja -luotien käyttökiellon 
laajentamisesta tarkoittaa kuitenkin käytännössä 
kustannusten nousua ampujille. Korvaavat materi-
aalit ovat kalliita.

Hallitus on sitoutunut vaikuttamaan siihen, että 
lyijykielto ei vaikuta vapaaehtoiseen maanpuolus-
tuskoulutukseen ja vapaaehtoinen maanpuolustus 
ja urheiluammunta, joka tukee maanpuolustusval-
miuksia, rajattaisiin kiellon ulkopuolelle.

Hallitus väläyttelee 
verovähennusoikeutta
Hallitusohjelman mukaan tarkoituksena on myös 
selvittää sotilaskäyttöön soveltuvien varusteiden, 
tarvikkeiden ja aseiden verovähennysoikeuden luo-
mista siltä osin kuin ne sopivat kriisiajan käyttöön. 
Vapaaehtoisten maanpuolustajien keskuudessa aja-
tus koetaan kannustavana.

Verovähennyksen saamiseksi varusteiden tuli-
si olla yhteensopivia Puolustusvoimien tai MPK:n  
vaatimusten kanssa. Toteutuessaan verovähennys-
oikeus saattaisi vauhdittaa muun muassa ulkoilu-
varusteiden kysyntää.

Ylen haastattelussa elokuussa haasteltiin varus-
teiden verovähennysoikeudesta myös Haltin toimi-
tusjohtaja Aki Kuusilehtoa ja Partioaitan toimitus-
johtaja Markus Mäkistä. 

Kuusilehto pohti, että ovatko tarvittavat tuotteet 
sen kaltaisia, mitä Haltilla on valikoimissa tai mitä 
voidaan tuottaa. 

– Lähtökohta on minun mielestäni ihan mielen-
kiintoinen, arvioi Kuusilehto.

Odotukset ovat samansuuntaisia myös ulkoilu-
välinekauppa Partioaitalla.

– Varmasti verovähennysoikeudella olisi kaupal-
lisesti meille positiivinen vaikutus, totesi Mäkinen.

Hänen mukaansa varusteita menee jo nyt maan-
puolustuskäyttöön.

Nähtäväksi jää, miten hallitusohjelman kirjaus 
verovähennysoikeuden selvittämisestä voisi lopulta 
edetä käytännön vähennykseksi?
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L
aivaston Sukeltajakil-
ta ry toimii kaikkien 
sotilassukeltajien yh-
distäjänä. Kiltamme 
on perustettu vuonna 
1985 ja jäsenmääräm-

me on noin 240. Sotilasarvoltam-
me jäsenemme ovat matruusista 
esiupseeriin saakka, ja mukana 
on sukeltajia vastikään kurssin 
käyneistä jo reservistä poistettui-
hin senioreihin.

Kaikki Merivoimien sukelta-
jakoulun suorittaneet ovat terve-
tulleita mukaan toimintaan!

Jokavuotiseen toimintaan 
kuuluu ympäri vuoden järjes-
tettävät, hallinnollisesti Maan-
puolustuskoulutusyhdistyksen 
(MPK) alaisuudessa järjestetyt 
sotilassukeltajakurssit. Viikonlo-

pun mittaiset kurssit pitävät si-
sällään reservin sotilassukeltajan 
sukellustaidon ylläpitämistä ja 
kehittämistä sekä sukeltajahen-
kistä yhdessäoloa. Laivaston Su-
keltajakillalla on myös aktiivista 
ampumatoimintaa harjoitusten 
ja kilpailujen muodossa.

Kurssit sisältävät myös tuki-
tehtäviä seniorijäsenillemme. 
Mukana on aina sekä nuorem-
paa että vanhempaa väkeä, ja 
ikäjakaumasta kertookin se, että 
samassa tapahtumassa voi olla 
sukeltajia sekä ensimmäisiltä  
sukeltajakursseilta 1950-luvul-
ta että viimeksi pidetyltä kurssil-
ta. Mielenkiintoista toimintaa on 
siis tarjolla kaikille jäsenille.

Yhteystiedot:
Puheenjohtaja
Kalle Seppälä
+358 50 5373424
1kalle.seppala@gmail.com

Tiedotus
Antti Iskala
+358 50 5051016
iskalaantti@gmail.com

Sukeltajakurssit
Petri Härmä
+358 40 868 4012
petri.harma@fortum.com

https://mpkl.fi/guild/ 
laivaston-sukeltajakilta-ry/

Laivaston 
Sukeltajakilta ry
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K
uopion Asevarikon Killan 
jäsenistöä tutustui Kuopi-
on Savilahden liikunta- ja 
tapahtumakeskuksen työ-
maahan perjantaina 2.6. 

Isäntänä oli työpäällikkö  Jari Kuos-
manen Rakennusliike Lapti Oy:stä.

Liikunta- ja tapahtumakeskus sekä 
väestönsuoja rakennetaan entisen 
asevarikon korjaamoluolastoon. Työt 
valmistuvat ensi vuonna loppukesäs-
tä. Valmistuttuaan monitoimikeskus 

liikuttaa suurta määrää koululaisia, 
opiskelijoita, liikunta- ja urheiluseuro-
ja sekä yksittäisiä kuntalaisia. Samalla 
se tarjoaa tilan erilaisille tapahtumille, 
kuten konserteille, seminaareille sekä 
turnauksille, pääsarjapeleille ja kan-
sainvälisille otteluille. Liikuntakäytös-
sä tilat ovat 2 500:lle ja väestönsuoja-
paikkana 7 000 ihmiselle.

n TEKSTI: OSMO HUOPAINEN
Vanhasta varikosta on muodostu-

massa uusi ja omaleimainen asuin-
alue entiselle asevarikon alueelle 
Savilahteen. Alueelle tavoitellaan yh-
teensä noin 1 300 uutta asuntoa ja 
noin 2 000 asukasta  sekä 600–1 000 
uutta työpaikkaa. Lisätietoa www. 
savilahti.com.

Kuopion Asevarikon Kilta viet-
tää kuluvana vuonna 15-vuotisjuh-
liaan Kuopion kaupungintalolla. Kil-
lan perustamiskokous järjestettiin 
26.11.2008 varikolla. Killan jäsenistö 
muodostuu pääosin varikon entisistä 
työntekijöistä.

Kuopion Asevarikon kiltalaiset 
työmaakäynnillä

Kuopion Asevarikon Kilta 
viettää kuluvana vuonna 

15-vuotisjuhliaan.
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S
eurasimme hyvin harvinais-
ta kahden Suezilla palvel-
leen suomalaisen YK:n rau-
hanturvapataljoonan, YK:n 
palokunnan YKSP /UNEF 
II ja YK:n suomalaisen val-
vontajoukon YKSV 1 /UNEF 

II, kokoontumista Haminassa 4.–6.8.2023. 
Sotamuseosta oli saatu rekvisiitaksi ai-
kanaan maailmankuulu kilometripylväs 
101:n kenraali Siilasvuon neuvottelutelt-
ta. Tässä laajuudessa Suezin miesten ko-
koontuminen on ensimmäinen ja mitä il-
meisemmin samalla viimeinen. He ovat 
nyt pääosin 70–85-vuotiaita.

Uusi Sodasta rauhaan Suezilla -kirja jul-
kistettiin Wanhassa Veteraanissa Kadetti-
koulunkatu 7, Hamina, perjantaina 4.8. Kir-
jan toinen tekijä, Teppo Suikkari, esitteli 
tapahtuman ohessa kirjaa kuvin ja sanoin.

SUEZ 50 -pääjuhlapäivänä lauantaina 
5.8. kello 13.20 oli Suez-veteraanien kat-
selmus ja ohimarssi RUK:n kentällä ja rau-
hanturva-aiheinen maanpuolustusjuhla 
RUK:n Maneesissa kello 14. Pienen mutta 
erikoisen paraatin vastaanottajana ja juh-
lapuhujana oli Pääesikunnan päällikkö, 
kenraaliluutnantti Vesa Virtanen. Juhlaan 
saatiin tasavallan presidentti Sauli Niinis-
tön kirjallinen tervehdys.

n TEKSTI: TERHO AHONEN, 
SUEZ-VETERAANI, MIEHIKKÄLÄ

SUEZ 50 -tapahtuma
Suez-veteraanit 
50 vuoden takaa 
kokoontuivat 
Haminaan. 
Peräti noin 120 
rauhanturvaajaa 
osoitti aseveljeyttä 
ja vertaistukea
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Paikalle Haminaan tuli muun muas-
sa yksi harvoista suomalaisista News-
weekin ”kansikuvapojista” 28.11.1973 
numerossa, silloinen kersantti Matti 
Rossi Nastolasta. Kuva yllä todisteena.

Kiitos näin tapahtuman jälkeen ylei-
sesti medialle, olemme varsinkin pikku-
lehdissä saaneet SUEZ 50 -tapahtumaa 
esille ja löytäneet pirttien piilosta ilah-
duttavasti yhteensä siis komeat 120 Su-
ez-veteraania innostumaan kokoontu-
misesta. Kiitos tästä toimittajille!

SUEZ 50 -tapahtuman järjesti Rau-
hanturvaamisen ja veteraanityön perin-
nekeskus Wanha Veteraani ja sitä tuke-
va Suomen Rauhanturvaajaliitto ja sen 
Vertaistuki-toiminta. 

YK:n Lähi-idän rauhanturvaoperaati-
on UNEF II:n alkuaikojen 1973–74 tun-
netuin symboli oli Kairo-Suez-maantien 
varteen hiekkaerämaahan kilometripyl-
väs 101:n kohdalle pystytetty neuvotte-
luteltta. Teltta on nyt Haminassa museo 
Wanhan Veteraanin pihassa juhlista-
massa elokuun alussa SUEZ 50 -rauhan-
turvaajien kokoontumista.

Teltta tuli maailmankuuluksi kenraa-
li Ensio Siilasvuon johtamien Egyptin ja 
Israelin välisen lokakuussa 1973 käy-
dyn jom kippur -sodan (1973) tulitau-
ko- ja myöhemmin loitontamisneuvot-
telujen suojana. 

YK:n turvallisuusneuvosto päätti 
rauhanturvaajien lähettämisestä Suezil-
le turvaamaan jom kippur -sodan hor-
juvaa aselepoa 25.10.1973. Ensi hätään 
Kyprokselta lähetettiin YK:n palokunta-
na pieni suomalainen 208 miehen pa-
taljoona ja heti kohta perään Suomes-
ta 600 miehen valvontajoukko YKSV 1 
-pataljoona. Suomen Suez-pataljoonis-
sa tuolloin palvelleista noin 800 rau-
hanturvaajasta peräti noin 120 Suez-
veteraania ympäri Suomea kokoontui 
muistelemaan menneitä 50 vuoden ta-
kaa. Kovia kokeneiden ja omia henkilö-
tappioitakin nähneiden rauhanturvaaji-
en keskinäinen aseveljeys ja vertaistuki 
ilmiselvästi vetää ja yhdistää. Suez-ve-
teraanien mukana tuli Haminaan lähes 
sata läheistä tai jo edesmenneiden Sue-
zin YK-veteraanien omaista.

Kolme YKSV 1:n suomalaista rau-
hanturvaajaa menehtyi palvelutehtä-
vässä Suezilla ensimmäisen puolen 
vuoden aikana. Heidän kunniakseen 
Suez-veteraanien osasto laski seppeleen 
Wanhan Veteraanin pihassa palveluk-
sessa menehtyneiden muistokivelle.

Paraatimarssia  
Suezin tapaan
SUEZ 50 -kokoontuminen kohti RUK:n 
Maneesissa pidettävää rauhanturvavä-
ritteistä maanpuolustusjuhlaa alkoi Su-
ez-veteraanien katselmuksella ja kun-
niakäynnillä.

Haminaan saapuvien Suezin rau-
hanturvaajien vanhimpana eversti evp 
Heino Pikkukangas Kannuksesta joh-
datti rauhanturvaajien osaston Wan-
hasta Veteraanista kolmijonossa RUK:n 
kentälle. Siellä hän ilmoitti joukon ken-
raaliluutnantti Vesa Virtaselle, joka toi-
meenpani katselmuksen ja tervehti 
rauhanturvaajia. Sen jälkeen Suez-ve-
teraanit laskivat seppeleen Kaatuneit-
ten upseerien patsaalle sotiemme vete-
raanien kunniaksi.

Kenraali Ensio Siilasvuon 
nimeä kantava kilometri-
pylväs 101:n neuvottelu-
teltta on nyt Wanhan 
Veteraanin pihassa Ha-
minassa juhlistamassa 
harmaahapsisten Suezin 
YK-rauhanturvaajavete-
raanien 50-vuotistapaa-
mista. Telttaa vartioi Sii-
lasvuon mukaan nimetty 
Ensio-Pasi-panssaroitu 
ajoneuvo. 

n Matti Rossi Newsweekin kannessa sa-
tatykkösellä.
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Heti perään Suez-osasto valmis-
tautui ohimarssiin RUK:n pääraken-
nuksen editse. Kärjessä oli Suez-
veteraani, teollisuusneuvos Seppo 
Arposen kantama YK-lippu. Hän kan-
toi joukkueenjohtajana samaa lip-
pua Suezin kaupungin rantakadul-
la 28.10.1973, kun silloisen majuri 
Martti Jokihaaran johtama kymme-
nen miehen osasto tunkeutui tais-
televien osapuolten väliin ainoana 
suojanaan YK-lippu, jolloin hämmen-
tyneiden osapuolten tuli lakkasi.  
Seppo Arponen luovutti juhlassa his-
toriallisen lipun rauhanturvaamisen 
museo Wanhalle Veteraanille.

Paraatin ohimarssi muistutti osal-
listujiaan myös Suomen itsenäisyys-
päivänä 6.12.1973 Suomen YK-pa-
taljoonan näyttävästä juhlapäivän 
marssista osapuolten välissä kapeal-
la kadulla Suezin kaupungissa. Se oli 
YKSV 1:n komentaja, eversti Reino 
Raitasaaren voimannäyttö Suomen 
YK-pataljoonan rohkeudesta pysyä 
asemissaan – tarvittaessa kiivaankin 
tulituksen aikana. Ja niin myös myö-
hemmin joulu-tammikuussa tapahtui.

SUEZ 50 -tapahtuman aikana oh-
jelman musiikista huolehti itseoikeu-
tetusti Suomen Rauhanturvaajaliiton 
Faitterit-soittokunta kapellimestarina 
Raimo Ovaska.

Kirja avaa YK-työn arkea  
ja arvostustakin
SUEZ 50 -tapahtumaan liittyy myös 
Sodasta rauhaan Suezilla – YK:n suo-
malaisen valvontajoukon alku ja an-
keus 1973–1974 -kirja.

Uusi kirja valottaa YKSV:n ajoittain 
kiivaan tulen keskelle joutuneiden 
suomalaisten rauhanturvaajien en-
simmäistä puolta vuotta Suezilla. Yh-
dessä Kyprokselta jom kippur -sodan 
horjuvaa aselepoa turvaamaan lähete-
tyn YK:n palokunnan kanssa YKSV 1 
oli luomassa perustaa kenraali Ensio 
Siilasvuon johtamalle onnistuneelle 
UNEF II -operaatiolle. Sen seuraukse-
na Egypti ja Israel solmivat 1978 rau-
han, joka pitää yhä. YK:n palokun-
nasta ilmestyi kirja vuonna 2018.

Suomen Rauhanturvaajaliiton jä-

senen Perinneyhdistys Kuneitran Ko-
joottien julkaisema kymmenes rau-
hanturva-aiheinen kirja on sekä 
historia- että muistelmateos. Kirjassa 
pitkän uran ulkoministeriössä tehnyt 
virkamies ja diplomaatti Pertti Tors-
tila kirjoittaa rauhanturvaamisen ja 
Suomen ulkopolitiikan yhteydestä. 

Suezin tapahtumiin liittyneen huo-
miota herättäneen Gamman tappe-
lun vaikutuksia rauhanturvaamiseen 
väitöskirjassaan tutkinut valtiotietei-
den tohtori Jukka Pesu avaa havain-
tojaan omassa artikkelissaan. Hänen 
mukaansa suomalaisten sitkeys ja pe-
räänantamattomuus jopa käsirysyin 
olivat omiaan lisäämään YK:n rau-
hanturvajoukkojen arvovaltaa ainakin 
silloisten osapuolten silmissä. 

Suomen YK-pataljoonan historia-
osan on kirjoittanut Suezilla tuolloin 
palvellut Terho Ahonen Miehikkäläs-
tä. YKSV 1:n yli 20 miehen muistel-
makirjoitukset kuvineen on koonnut 
kirjan muisteluosaksi Kuneitran Ko-
joottien Teppo Suikkari Enosta. Tuh-
dissa lukupaketissa on 434 sivua. 

Painoa odottavan teoksen ehtimi-
nen irtomyyntiin Haminaan Suez-ta-
pahtuman ajaksi valitettavasti myö-
hästyi parilla viikolla.

– Julkaisijan edustajana tein vie-
lä korjauksia aivan viime hetkillä. Ja 
kun saimme lisäksi tietää, että BoD-
kustantajan painotalon uuden paino- 
ja logistiikkakeskuksen käynnistys-
haasteet voivat viivästyttää tilauksia, 
kävi näin. Tilattava Sodasta rauhaan 
Suezilla -kirja tulee myyntiin netti- ja 
kivijalkakirjakauppoihin näillä näky-
min kuitenkin elokuun aikana, Teppo 
Suikkari harmittelee.

n Suezin kaupungissa liki 50 vuotta sitten maastopukuisen suomalaisen YK- 
pataljoonan jalka nousi näyttävästi. Nyt Haminassa yllättävän iso osa noista 
miehistä marssii tummat puvut päällä ja sinibaretti päässä. Heidän kohdallaan 
toteutuu myös perinnekeskus Wanhan Veteraanin motto: Isänmaan ja rauhan 
asialla kotona ja maailmalla.

Lisätietoja:
Terho Ahonen, Suez-veteraani, Miehik-
kälä • Wanhan Veteraanin tiedottaja
SUEZ 50 -järjestelytoimikunnan  
puheenjohtaja
040 504 0293   
terhoahonen2@gmail.com
 
Lisätietoa uudesta kirjasta:
Teppo Suikkari
0400 188 612  
teppo.suikkari@gmail.com
 
Lisätietoja Wanhasta Veteraanista:
Toiminnanjohtaja Vesa Kangasmäki
040 158 8115   
vesa.kangasmaki@gmail.com
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Sodasta rauhaan Suezilla – YK:n suo-
malaisen valvontajoukon alku ja an-
keus 1973–1974 -kirja valottaa Suezil-
le 50 vuotta sitten lähetetyn YKSV:n 
ensimmäistä tapahtumarikasta puolta 
vuotta. Suezilla ajoittain kiivaan tulen 
keskelle joutuneiden suomalaisten 
rauhanturvaajien tehtävä oli vaikea. 

Yhdessä Kyprokselta ensi hätään 
jom kippur -sodan horjuvaa aselepoa 
lokakuun lopussa 1973 turvaamaan 
lähetetyn YK:n palokunnan kanssa 
YKSV 1 oli luomassa perustaa ken-
raali Ensio Siilasvuon johtamalle on-
nistuneelle UNEF II -operaatiolle. Sen 
seurauksena Egypti ja Israel solmivat 
1978 rauhan, joka pitää yhä. 

Suomen Rauhanturvaajaliiton jä-
senyhdistyksen, Perinneyhdistys Ku-
neitran Kojoottien julkaisema kym-
menes rauhanturva-aiheinen kirja on 
sekä historia- että muisteluteos. Yh-
distys sai keväällä liiton ensimmäi-
sen vuoden järjestötekopalkinnon ni-
menomaan rauhanturvakokemusten 
ja -perinnön taltioijana. YK:n palo-
kunnasta yhdistykseltä ilmestyi kirja 
vuonna 2018.

Pitkän uran ulkoministeriössä teh-
nyt virkamies, diplomaatti ja rauhan-
turvaajaveteraani Kyprokselta Pertti 
Torstila kirjoittaa kirjassa rauhantur-
vaamisen ja Suomen ulkopolitiikan 
yhteydestä. 

Suezin tapahtumiin liittyneen ja 
suurta huomiota herättäneen Gam-
man tappelun vaikutuksia rauhantur-
vaamiseen väitöskirjassaan tutkinut 
valtiotieteiden tohtori Jukka Pesu 
avaa havaintojaan omassa artikkelis-
saan. Hänen mukaansa suomalaisten 
sitkeys ja peräänantamattomuus jopa 
käsirysyin olivat omiaan lisäämään 
YK:n rauhanturvajoukkojen arvoval-

taa ainakin silloisten osapuolten 
silmissä. 

Suomen YK-pataljoonan historia-
osan on kirjoittanut Suezilla tuol-
loin palvellut Terho Ahonen Mie-
hikkälästä. Häneltä ilmestyi kaksi 
vuotta sitten Readme.fi-kustannus-
yhtiön julkaisemana yhä ajankohtai-
nen 638-sivuinen tietokirja Salpalinja 
– Suomen suoja. YKSV 1:n yli 20 mie-
hen kirjoitukset kuvineen on koonnut 
kirjan muisteluosaksi Kuneitran Ko-
joottien Teppo Suikkari Enosta.

Tuhdissa lukupaketissa on 434 si-
vua. Netti- ja tavallisista kirjakaupois-
ta tilattavan kirjan kustantaja on BoD, 
Suomi.

– Pienenä vapaaehtoistyötä tekevä-
nä yhdistyksenä Kuneitran Kojooteil-
le BoD:n tilauksiin perustuva toimin-
tamalli on ainoa mahdollinen tapa 
saada kirjat painetuksi. Kirjan kirjoi-
tuspalkkio menee lyhentämättömänä 
Vammautuneiden Kriisinhallintavete-
raanien toiminnan tukemiseen, Teppo 
Suikkari kertoo.
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Kovat paikat Suezilla  
50 vuotta sitten

Uusi kirja avaa rauhanturvaamisen karua arkea
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O
lin 27.–28. toukokuuta 
2023 kutsuttuna Norjan 
Tykistöupseeriyhdistyk-
sen (Artilleriets offisers-
forening) Crecy-tapahtu-
maan Osloon, Norjaan.

Artilleriets Offisersforening on 
Norjan vanhin maanpuolustusyhdis-
tys, joka on perustettu vuonna 1896.  

Yhdistyksen puheenjohtaja Jan 
Petter Huseby kutsui viime vuonna 
Parolan kiltapäivillä minut liittymään 
yhdistyksen kannatusjäseneksi. Olen-
han aloittanut varusmiespalvelun Tu-
run ilmatorjuntapatteristossa ennen 
kuin siirryin Ilmavoimiin Lento RUK:n 
oppilaaksi. Ruotsinkielisenä minulla 
ei ole ongelmia norjan kielen kanssa.

Sain kutsun osallistua yhdistyk-
sen joka toinen vuosi järjestettävään 
Ridder Taffel (Ritari illallis) -tapahtu-
maan.

Sattumalta maailman suurin so-
ta-alus, amerikkalainen lentotukialus 
Gerald R. Ford oli vierailulla Oslossa. 

n TEKSTI: GÖRAN BRUUN, LENTOSOTAKILTA

n Osanottajat vuonon rannalla.

Norjan Tykistöupseeri-
yhdistyksen Ritari-illallinen

Sattumalta 
maailman 

suurin sota-alus, 
amerikkalainen 

lentotukialus 
Gerald R. Ford 
oli vierailulla 

Oslossa.
n Veteraanitalo.
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4 500 merisotilasta miehitti Oslon pubit ja tu-
tustuivat Osloon. Majoitus- ja juhlapaikkana 
oli Ulkomaan Veteraanien talo. Norjan puo-
lustusvoimat on lahjoittanut talon Ulkomaan 
Veteraaneille. Veteraanitalo sijaitsee Oslon 
vuonon rannalla noin 10 minuutin ajomatkan 
päässä Oslon keskustasta. Lentotukialuksen 
ollessa ankkuroituna vuonossa lähellä taloa 
juhlaväellä oli turvallinen olo! 

Perjantaina saapuneille osallistujille oli 
järjestetty majoitus sekä kevyt ilta- ja aamu-
pala.

Lauantaipäivän ohjelma oli monipuolinen, 
ja sisälsi tutustumisia eri kohteisiin sekä mie-
lenkiintoisia esitelmiä. 

Illalla osallistujat pukeutuivat perinteiselle 
Ritari-illalliselle, joko vanhoihin uniformui-
hin tai tummiin pukuihin kunniamerkkei-
neen ja naiset juhlapukuihin. 

Illallinen oli juhlallinen ja tarjoilu oli mau-
kasta. Tunnelma illan aikana oli riehakas. 
Norjasta läsnä oli 18 jäsentä, Tanskasta kak-
si, Ruotsista yksi sekä minä Suomesta. 

Yllätyksenä minut lyötiin Crecy Ordenin 
ritariksi. Ritariarvo on yhdistyksen sisäinen 
kunniaosoitus. Sunnuntaina osallistujat pa-
lasivat aamiaisen jälkeen omien aikataulujen 
puitteissa kotiin.

n Ritariksi lyönti.

n Kunniajäsen Egil Bakke.

Yllätyksenä minut lyötiin Crecy 
Ordenin ritariksi.

n Crecy Orden.







36 MAANPUOLUSTAJA 2•2023

n TEKSTI: TERO AHTEE

Viestikiltapäivää vietettiin 
kolmessa osassa, eli olimme 
perinne radioasemakatoksella 
mukana kolmessa yleisöta-
pahtumassa: Maanpuolustus-
tapahtuma Ideaparkissa Lem-
päälässä huhtikuussa, Lylyn 
kesämarkkinat heinäkuussa , 
ja Puistofiesta Tampereella 
elokuussa. 

M
essukatos lainataan eri 
tahoilta mistä kulloin-
kin saadaan, mutta 
esittelyosaston sisällök-
si on vakiintunut vies-

tikaluston satavuotinen historia sekä 
nykypäivän viestillisten yhteistyöta-
hojen (MPKL, VKL, VUY, MPK, SRAL, 
OI3V) materiaalin jako. 

n Maanpuolustustapah-
tuma Ideapark. Kahdesta 
katoksesta tehty viesti-
asema hevimetalliosas-
ton vieressä.

Velttojen viestimiesten 
kesäpuuhailuja 

Otoksia Pirkanmaan viestikillasta kesäkauden 2023 ajalta 

n Maanpuolustustapahtuma Ideapark. Hulppeat tilat mahdollistavat väljän aset-
telun ja helpon liikkumisen katokseen. Sähkön syöttökin oli ihan kulman takana.

Esittelijöillä oli kaluston käyttöaikojen mukaiset 
perinneasut, jotka herättivät kiinnostusta ja 

positiivista huomiota. 
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Esillä oli kymppikeskus 1920-lu-
vulta sekä muutama sota-aikainen 
kenttäpuhelin. Lapsilta kysyttiin, 
että osaatko soittaa puhelimella, ja 
sitten neuvottiin, kuinka se onnis-
tuu ja miten keskuksenhoitaja yh-
distää puhelun.

VRFK-kenttäradio edusti sota-
ajan kalustoa, LV407 puolestaan on 
sekin jo perinneradio eli yli 40 vuot-
ta vanha malli. 

Nykypäivää on yleensä edusta-
nut jonkun radioamatöörin oma ra-
dio, mutta elokuussa oli osastolla 
käytössä jo LV682MPK. 

Kalustosta tehtiin laminoidut 
A3-kokoiset tekniikkatietolaput, 
joista näki kyseisen laitteen perus-
tiedot. Tuulen varalta laput kiinni-
tettiin ilmastointiteipillä pöytään.

Lisäksi paikalla oli kannettava 
tietokone ja sähkötysharjoitteluoh-
jelmisto, jolla voi verestää muistia 
taikka ihan vain kokeilla sähkötystä 
pumppuavaimella. 

Esittelijöillä oli kaluston käyttö-
aikojen mukaiset perinneasut, jotka 
herättivät kiinnostusta ja positiivis-
ta huomiota. 

Isolla näytöllä ajettiin killan esit-
telykuvasarjaa, joka eteni itsekseen 
päättymättömänä kuvasarjana. 

Mikäli kova sade yllätti, katok-
seen kiinnitettiin seinäelementti ai-
nakin tuulen puolelle. Muutoin ei 
ole käytetty seiniä, koska se antaa 
avaran vaikutelman.

n Lylyn kesämarkkinat. Muutamalla taittopöydällä saa riittävän hyvän esittelyti-
lan, penkkejä kannattaa olla useampiakin.

n Lylyn kesämarkkinat. LV450-asema  
Juupajoen reserviläisten katoksen 
vieressä.

n Puistofiesta. LV682MPK oli ensimmäistä kertaa mukana. 

n Jos metsään haluat mennä nyt, niin kenties 
yllätyt. Ehkäpä pyykinkuivausteline paketti-
auton katolla, vai olisiko laajakaista-antenni.

n OHFF eli radioamatöörien kansallis-
puistoaktivointi, asema luonnon hel-
massa kannonnokassa.
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HAKKU23-harjoitus 
kokosi kymmenet 
pioneerit yhteen

Reservin  
räjähtävää voimaa

n Liikkeenedistäminen 2 
-kurssilla eli raivaamisen 
peruskurssilla harjoiteltiin 
räjähtämättömien ampu-
matarvikkeiden raivaamista 
muovailtavalla räjähdysai-
neella, ensin harjoitusväli-
neillä.

n TEKSTI: OSSI HIETALA
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H
AKKU23-harjoituksessa pio-
neeritoiminnan lajeista valo-
keilaan pääsi liikkeenedistämi-
nen: harjoitukseen kuuluneet 
kurssit olivat Liikkeenedistä-
misen perusteet, Raivaamisen 
perusteet sekä Suluttamisväli-

neet. Harjoitus toteutettiin Kymen pioneeripa-
taljoonan vahvalla tuella Karjalan prikaatissa, 
jossa on Puolustusvoimien valtakunnallinen 
liikkeenedistämisen osaamiskeskus.

– Harjoituksessa päästään koettamaan oi-
keilla välineillä osaamista, mikä on tärkeää hy-
vin monenlaisille joukoille ja erityisesti meille 
pioneereille. Lisäksi harjoitus on erinomainen 
tapa jalkauttaa ja levittää reserviläiskoulutta-
jien osaamista myös muualle, sillä harjoitus-
joukko tulee monipuolisesti eri puolilta maata, 

toteaa kapteeni Tuomo Pohjantuli Korian Pio-
neerikilta ry:stä.

Noin vuoden kestänyt intensiivinen suunnit-
telu reserviläisten ja kantahenkilökunnan kes-
ken tuli harjoituksessa päätökseen, ja sen voi 
hyvällä syyllä kehua kantaneen hedelmää. Poh-
jantuli korostaa, että HAKKU on myös koulutta-
jakoulutusta reserviläisille, jotka toimivat har-
joituksessa kouluttajina ja kurssinjohtajina.

– Harjoitukseen rekrytoitiin muutama uusi 
aselajikouluttaja, joista osa antoi myös näyt-
tösuoritukset kouluttajana tai kurssinjohtajan 
tehtävässä. Tämän myötä heille voidaan esit-
tää ja myöntää eritasoisia kouluttajaoikeuksia, 
ja he pystyvät entistä paremmin toimimaan re-
serviläisten kouluttajina tulevissa harjoituksis-
sa, Pohjantuli kertoo.

”Räjäytetään – yksi panos!” 
Tuttua komentoa seurasi ”Palaa!”-huuto ja vakuuttava jyrähdys, 

kun pioneeriaselajin reserviläiset harjoittelivat räjähteiden 
raivaamista käytännössä. Vekaranjärvelle kokoontui vajaa 

komppaniallinen pioneereja kaikkialta Suomesta, kun 
valtakunnallinen HAKKU-harjoitus järjestettiin elokuun 

ensimmäisenä viikonloppuna.

n Liikkeenedistämisen peruskurssin ohjelmaan kuului sirotemiinojen raivaaminen ampumalla. 
 Raivaamiskilven suojissa tutuksi tulivat punapistetähtäimellä varustettu rynnäkkökivääri ja kuvassa 
näkyvä 7.62 TKIV Dragunov.
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Laadukasta koulutusta ja 
tehokasta oppimista
Reservin alikersantti Jirko Vaittinen 
osallistui harjoituksen Liikkeenedistä-
minen 2 -kurssille, jolla perehdytään 
räjähtämättömien ampumatarvikkei-
den paikantamiseen, yleis- ja tyyp-
pitunnistamiseen sekä turvalliseen 
raivaamiseen. Viikonlopun aikana 
taistelukentällä vastaan tulevia tuot-
teita – pienistä sirotemiinoista kent-
tätykin kranaatteihin – tarkasteltiin 
sekä luokkaolosuhteissa että sovel-
tavissa tunnistamis- ja raivaamishar-
joituksissa. Harjoituksen kursseilla 
päästiin koettamaan myös monipuo-
lisia raivaamismenetelmiä niin räjäh-
dysaineilla kuin tarkkuuskivääreillä-
kin.

– Koulutuksellinen puoli on tun-
tunut todella laadukkaalta. Täällä on 
pystynyt viikonlopun aikana omaksu-
maan tosi hyvin asioita, joiden opet-
telussa meni varusmiehenä useita 
kuukausia. Esimerkiksi miinaharavan 
käytön sai kurssilla kunnolla haltuun, 
kertoo Vaittinen.

Vaittisen varusmiespalveluk-
sesta on puoli vuosikymmen-
tä aikaa, ja HAKKU23 on hänen 
ensimmäinen vapaaehtoinen harjoi-
tuksensa. Kotiutumisen jälkeen taka-
na yksi jo kertausharjoitus, ja nyt hän 
on ammunnanjohtajakoulutukses-
sa MPK:lla. HAKKU sijoittuukin har-
joituksena varsin luontevasti Puolus-
tusvoimien reservin harjoitusten ja 
MPK:n sotilaallisia valmiuksia palvele-
van koulutuksen joukkoon soveltava-
na mutta edelleen yksilön erikoistaito-
ja kehittävänä koulutustapahtumana.

Pioneerit käyvät kärjessä 
myös koulutusasioissa
HAKKU23 oli järjestyksessä toinen 
uusimuotoinen pioneeriharjoitus. En-

nen koronavuosia valtakunnallisen 
Pioneeri- ja suojelujotoksen sisältö 
ja toteutustapa olivat vähitellen muo-
vautuneet koulutustapahtuman suun-
taan samalla, kun kilpailemisen pai-
noarvo laski. Yhteistä harjoitukselle 
ja jotokselle on aselajin reserviläisten 
tuominen yhteen.

– Hakku-harjoitus osoittaa, miten 
pioneerit käyvät kärjessä koulutus-
asioissakin. Millään muulla aselajilla 
ei ole vastaavaa harjoitusta, jossa pit-
kän viikonlopun aikana voidaan an-
taa täydentävää koulutusta tai kou-
luttaa täysin uusia asioita yli sadalle 
reserviläiselle, Pioneeriaselajin Liit-
to ry:n koulutuspäällikkö Janne Ka-
linainen kertoo ja kiittää lämpimästi 
Puolustusvoimia erinomaisesta tuesta 
harjoitukselle.

HAKKU on Pioneeriaselajin liitto 
ry:n vuosittainen pääharjoitus, joka 
järjestetään yhteistoiminnassa Maa-

voimien esikunnan kanssa. Harjoitus 
jatkaa liiton Pioneeri- ja suojelujotok-
sen perinteitä kiertäen pioneerikoulu-
tusta antavissa joukko-osastoissa.

– Kussakin toteutuspaikassa paino-
tetaan eri osaamisaloja. Ensi vuonna 
harjoitus on Santahaminassa ja pai-
nottuu taisteluun rakennetulla alu-
eella, ja vuonna 2025 se järjestetään 
Kainuun prikaatissa painopisteenä su-
luttaminen ja räjäyttäminen, Kalinai-
nen kuvailee.

Vuonna 2024 HAKKU-harjoitus 
suunnitellaan ja toteutetaan yhteis-
työssä PAL:n, Kaartin jääkärirykmen-
tin, Pääkaupunkiseudun Pioneerikilta 
ry:n, Helsingin Reserviupseerien Pio-
neeriosasto ry:n ja Maanpuolustus-
koulutus MPK:n kesken. Harjoitukses-
ta ja sen ilmoittautumisjärjestelyistä 
ilmoitetaan Hakku-lehdessä ja PAL 
ry:n verkkosivuilla talven aikana.

Hakku-harjoitus 
osoittaa, miten pioneerit 

käyvät kärjessä 
koulutusasioissakin.

n Harjoituksessa edettiin harjoitusvälineistä koviin räjähdysaineisiin. Käsikra-
naatin raivaamisessa apuna toimi kolmijalka, jolla panoksen sai turvallisesti 
kohteen yläpuolelle.
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n TEKSTI: ESKO SUTELA • KUVA: JUHA NIEMI

P
äijät-Hämeen Viestikilta suun-
nittelee uusia viestintäratkaisuja 
poikkeuksellisiin tilanteisiin

Päijät-Hämeen Viestikilta jär-
jesti viime vuoden lopulla koko 
iltapäivän mittaisen seminaari-

tyyppisen radio-, viesti- ja johtamisjärjestel-
mäalan asiantuntijoiden tapaamisen Lahden 
Nastolassa. Tapahtuma Nastolan seurakunta-
talon Saulin salissa toimi samalla suunnitteilla olevan 
Päijät-Hämeen varaviestiverkkohankkeen verkostota-
paamisena.

Seminaarissa tarkasteltiin radioharrastajien käyttämi-
en erilaisten teknisten ratkaisujen tarjoamia mahdolli-
suuksia varaviestijärjestelmien toteuttamiseksi vapaaeh-
toisvoimin yhteiskuntaa kohtaavissa poikkeuksellisissa 
tilanteissa. Maanpuolustuskiltojen liiton taloudellinen 
tuki mahdollisti tapahtuman järjestämisen.

Aiheeseen alustivat esitelmillään radio-
amatöörien pätevyystutkija Ari Lehto ja ra-
diotekniikan asiantuntija Michael Fletcher. 
Viestiaselajin reserviläinen Matti Strang kä-
sitteli esityksessään mielenkiintoista esimerk-
kiä paikallispuolustuksen yhdeksi arjen rat-
kaisuksi soveltuvasta tekniikasta otsikolla 
”Pikaviestintää ja tilannekuvaa mesh-ver-

kossa”. Seminaarin juontajana toimi Päijät-
Hämeen Viestikillan puheenjohtaja Esko Sutela.

Lauantaipäivän lopuksi käytiin vielä tutustumassa 
Päijät-Hämeen Viestikillan vuosi sitten avattuun uuteen 
toimitilaan osoitteessa Immiläntie 2 F Lahti. Tilan ensi-
sijainen tarkoitus on toimia killan viime kesänä perus-
tetun nuorisojaoksen harrastus- sekä koulutustilana, ja 
sen yhteydessä toimii myös sotilasradioamatööriasema 
OI3PHV.

n Radioalan asiantuntijoita valmistautumassa esityksiinsä yhdessä Hämeen radioharrastajien kanssa. Seminaariin osallis-
tuivat muun muassa (takarivissä vasemmalta) Kai Nilakari, Olli Jaakkola, Michael Fletcher, Yrjö Hartikka, (eturivissä vasem-
malta) Matti Saira, Jani Vestola, Hannu Hannula ja Ari Lehto.

Lahdessa tarkasteltiin poikkeustilanteiden 
viestintämahdollisuuksia
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20 €

Maanpuolustuskiltojen           liiton jäsentarvikkeet
n 50-VUOTISHISTORIIKKI
RAKENNAMME PERINTEILLE – ELÄMME TÄTÄ PÄIVÄÄ  
– TÄHTÄÄMME TULEVAISUUTEEN

Kysy tarjousta historiikeista toimistolta: mpkltoimisto@mpkl.fi

Maanpuolustuskiltojen liitto ry 50 vuotta 1963-2013
Tämän historiatutkimuksen tekeminen päätettiin jo vuonna 2012. Vuoden 
2013 osalta liiton toimintasuunnitelmassa linjattiin: ”Toimintavuonna viete-
tään liiton 50-vuotisjuhlavuotta. Juhlavuoden päätapahtuma on 50-vuotis-
juhla Helsingissä huhtikuussa. Toimintavuonna kirjoitetaan liiton 
30-vuotishistoriikille, Tahtoa ja Tekoja – Maanpuolustuskiltojen 
liitto 1963-1993, jatko-osa, joka kertoo vuosista 1994-2013. 
Tutkimus alkaa siitä, mihin edellinen liittoa koskeva historia 
päättyi eli vuoden 1993 lopusta ja päättyy vuoteen 2013.”

ISBN 978-982-9872-85-5

n KILTAJUOMAPULLO
Aladdin Fresco Thermavac on kaksitoimisella avausmekanismilla 
varustettu juomapullo, jonka upea väri ei jätä ketään kylmäksi. Pullo 
voidaan avata perinteisesti korkista, tai mikäli halutaan lisätä juoman 
sekaan vaikka jääpaloja, voidaan pullon kaula kiertää irti. Tällöin 
myös pullon peseminen onnistuu helpoimmin. Juomapullo voidaan 
pestä näppärästi ja hygieenisesti osissa astianpesukoneen yläkorissa. 
Juomapullo on varustettu liiton logolla.

Tekniset tiedot: 
Tilavuus: 0.6 l 
Juoma kylmänä: 10 h 
Paino tyhjänä: 300 g 
Mitat: 75 x 75 x 274 mm 
Konepesun kestävä

34 €

32 €

n SOLMIO
Kiltasolmio on Marja Kurjen suunnittelema, silkkinen ja 
miehekkään tummansininen solmio, jossa liiton tornilogo 
ja kauniit lehväkuviot vuorottelevat hienostuneesti. 100 % 
silkkiä. Hillityn tyylikäs solmio esim. tumman puvun kanssa   
käytettäväksi.

22 € n SOLMIONEULA
Hopeoitu, kaikki sivut kiillotettu  
20” pitkällä, hopeoidulla ketjulla 
ja ”lobster clip”-lukolla.
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n KILTAMUKI
Uusi kiltamuki on tyylikäs, 
4,5dl vetoinen, teräksinen 
termosmuki joka pitää juo-
man kuumana tai kylmänä.

Maanpuolustuskiltojen           liiton jäsentarvikkeet

25 €

38 €

26 €

n PINSSI
Tilaa nyt liiton uusi, upea emaloitu 
pinssi. Pinssissä on valkoisella taustal-
la ja sinisen linjan sisällä liiton sininen 
tornilogo ja ympärillä hopeinen teksti 
”Maanpuolustuskiltojen liitto ry”. Pinssin 
halkaisija on 18 mm. Ostamalla pinssin tuet kiltatoi-
mintaa.

n TAHTOA 
JA TEKOJA
MPKL:n 30-vuotishisto-
riikki. Nyt tarjoushintaan.
Normaali hinta 25 €.

10 €n KILTAVEITSESTÄ  
UUSI VERSIO!
Edellisen kiltaveitsen valmistus loppui, mutta tilalle tuli 
entistä parempi ja tukevampi kiltaveitsi.

Tekniset tiedot: pituus suljettuna 116 mm, pituus avattuna 193 mm, paksuus 
16 mm, terän pituus 76 mm, paino 161 g.

Valmistuttaja ranskalainen laatuveitsien valmistaja Baladéo. Taitettava veitsi. 
Kahva ruostumattomasta teräksestä ja G10-kuidusta. Ruostumattomasta teräksestä 
valmistettu terä Liner-lukkojärjestelmällä. G10:llä on erinomainen mekaaninen 
ja mittavakaus, eikä se kutistu. Se kestää myös korkeita lämpötiloja (jopa +180°). 
Terässä olevien reikien avulla voi taivuttaa paksustakin rautalangasta koukun.

n  HOPEINEN  
 KILTARISTI

n MPKL HIHAMERKIT
MPKL hihamerkit velcro-kiinnityksellä. 5 € / kpl 
tai 3 eri hihamerkkiä yhteensä 10 €.

n  KAULA-  
 KORU
Hopeoitu, kaikki sivut 
kiillotettu. 20” pitkällä, 
hopeoidulla ketjulla ja 
”lobster clip”-lukolla.

25 €

Tilaukset: vain Kenttäkaupan verkkokaupasta.

Merkin voi 
tilata vain sen 
vastaanottanut 
henkilö.
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Mistä SRA:ssa on kyse?
Sovellettu reserviläisammunta eli SRA on toiminnallinen am-
pumalaji, jonka suosio on kasvanut viime vuosina erityisesti 
nuorempien keskuudessa. Laji toki soveltuu kokeneillekin har-
rastajille, mikä tuli todistettua myös MPKL:n mestaruuskilpai-
luissa. SRA:ssa käytetään pääasiassa itselataavaa reserviläiski-
vääriä tai karbiinia, pistoolia, haulikkoa ja tarkkuuskivääriä eli 
nykyaikaisen sotilasaseistuksen 
kaltaisia aseita.

Jokaista ampumasuoritus-
ta eli rastia varten laaditaan ku-
vitteellisen taistelutilanteen mu-
kainen ampumatehtävä, jonka 
ampuja suorittaa ennalta anne-
tun tilannekuvauksen edellyttämällä tavalla. Rasteihin kuuluu 
usein nopeatempoista liikkumista, lippaanvaihtoja, haavoit-
tuneen evakuointia ja muuta oheistoimintaa. Osallistuminen 
edellyttää SRA-ampujan koulutusta ja hyväksytysti suoritetun 
aseenkäsittelykokeen. 

Kilpailussa turvallisuus etusijalla
Heinolan Ampujien radalla ammuttiin yhtä aikaa SPOL-Cupin 
4. osakilpailu ja liiton mestaruuskisat. Killan puheenjohtaja 
Tommi Toivonen kertoo, että killan tärkeimpiä toimintamuoto-
ja ovat juuri ammunta ja kunnon ylläpitäminen erilaisilla mars-
si- ja kuntotapahtumilla. 

– Kilta järjestää jäsenilleen vuosittain useita ampumakil-
pailuja ja ammuntaan liittyvää koulutusta. SPOL-Cupin osakil-
pailuja järjestetään pääsääntöisesti neljä vuodessa. SPOL-Cup 
päättyi tähän kisaan, mutta tänäkin vuonna kilpaillaan muis-
sa ammunnoissa.

Kilpailunjohtajana toiminut Pirkka Mellanen Lahden Es-
kadroonasta oli tyytyväinen osallistujamäärään ja toimintaan 

n TEKSTI JA KUVAT: ARI PAKARINEN

Liiton SRA-mestaruudet ratkottiin Heinolassa
Sotilaspoliisikilta-Lahden Eskadroona 

ry toimi kilpailun järjestäjänä 
Maanpuolustuskiltojen liiton SRA-

mestaruuskilpailuissa 3.9.2023. Kaikki 
oli kilpailussa kohdallaan, sillä sää 
suosi ja neljä vaativaa tehtävärastia 

haastoivat kilpailijoita.

n Pistoolirastilla edettiin 
esteitä raivaamalla ja useasta 
tuliasemasta ampuen.

Hylkäyksiä ja 
vaaratilanteita  
ei tullut.
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Liiton SRA-mestaruudet ratkottiin Heinolassa
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rasteilla. Kilpailussa oli mukana kai-
ken kaikkiaan 66 kilpailijaa, jotka 
suorittivat neljä vaativaa tehtäväras-
tia. 

– Kisa meni hyvin ja suoritukset 
olivat hyviä. Hylkäyksiä ja vaarati-
lanteita ei tullut. Tosin ei meillä vaa-
ratilanteita ole kisoissa ollut aiem-
minkaan, summasi Mellanen kisan 
kulkua. 

Tehtävärastit vaativia
Ratamestarina toimi Marko Patrak-
ka, jonka jo 1990-luvulta alkanut 
SRA-ammuntaharrastuskokemus nä-
kyi rastien ja tehtävien vaativuudes-
sa. Rasteja Patrakan lisäksi olivat 
suunnittelemassa, valmistelemassa 
ja tuomaroimassa kokeneet kiltalaiset 
Oskari Lepistö ja Seppo Jauhanen. 
He kaikki osallistuivat itsekin kisaan 
ja menestyksekkäästi.

Toimitsijat rakensivat ja valmiste-
livat rastit ja ampuivat ne itse ennen 
varsinaista kilpailua osallistuen näin 
myös itse osanottajina kilpailuun.

Joukkuekilpailussa mukana oli 
kahdeksan joukkuetta, joista kilpai-
lun voittajaksi ja mestariksi yhdiste-
tyissä tuloksissa ampui Lahden SPOL 
Kilta joukkueella Miika Saha, Oska-
ri Lepistö, Kalle-Antti Järvinen ja 
Riku Virkki.

Hopealle tähtäsi Sierra10 ry. Jouk-
kueessa ampuivat Ville Kymäläinen, 
Niklas Peltoniemi, Niilo Mantila ja 
Eetu-Perttu Pokkinen. 

Pronssimitalit nappasivat SPOL 2 
-joukkueen Jarno Vilén, Pirkka Mel-
lanen, Marko Patrakka ja Seppo Jau-
hanen.

Kaikki tulokset löytyvät MPKL:n 
Facebook-sivulta tai seuraavasta lin-
kistä: file:///C:/Users/mpklt/Down-
loads/Spol_Cup_4__2023_report_re-
sults-1.pdf

n Piippauksesta aika ja suoritus käyntiin haulikolla.

n Sotilaspoliisit tunnustavat väriä!

Joukkue-
kilpailussa oli 

mukana oli 
kahdeksan 

joukkuetta…
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V
irkin mukaan SRA voi 
olla mielenkiintoisuuten-
sa vuoksi helppo tie myös 
muun reserviläistoimin-
nan pariin. SPOL-Cupin 
4. osakilpailussa ja Maan-

puolustuskiltojen liiton mestaruuski-
soissa Virkki voitti henkilökohtaisissa 
tuloksissa TST-luokan ja ampui jouk-
kuemestaruuden voittaneessa Lahden 
SPOL Kilta -joukkueessa.

Myyntipäällikkönä siviilimaailmas-
sa toimiva Riku Virkki tuli SRA-am-
munnan pariin vuonna 2015. – Näin 
lajista yhden videon ja innostuin sii-
nä määrin, että vuoteen 2019 asti tuli 

treenattua täysin. Sen jälkeen siviili-
elämän kiireiden takia harrastus on 
painottunut enemmän toimitsijatehtä-
viin ja laajentunut muuhunkin reser-
viläistoimintaan, kuten TRA-kurssei-
hin ja SPOL Sniper -kisoihin. Jonkin 
verran on tullut myös koulutettua am-
muntaa reserviläisille, kertoo Virkki.

Menestystä kisoissa
Virkki on kokenut ja menestynyt SRA-
ampuja. Heinolan kisassa tuli TST-
luokan voitto ja MPKL:n joukkuemes-
taruus. 

Reserviläisurheiluliiton sovelletun 
reserviläisammunnan SM-kilpailussa 
elokuussa Sotinpurolla hän voitti TST-
luokan mestaruuden. Joukkuekilpai-
lussa Lahden SPOL Kilta jäi täpäräs-
ti neljänneksi.

n Riku Virkki pitää  
SRA-harrastusta 
mielekkäänä. Tässä 
menossa tarkkaa-
vainen tutustumi-
nen tehtävärastilla.

SRA-ammunta veti mukaan toimintaan

Riku Virkki tekee tulosta rasteilla
n TEKSTI JA KUVA: ARI PAKARINEN

Heinolan 
kisassa tuli TST-
luokan voitto ja 

MPKL:n joukkue-
mestaruus.
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Hieman sateisessa mutta 
lämpimässä säässä pidettiin 

31.8.2023 Seinäjoen 
koulutuskuntayhtymän 

perinteikäs Sedun  
Survival-päivä. 

P
äivä piti sisällään monenlaisia maan-
puolustustehtäväkokonaisuuksia sekä 
ryhmäytymistehtäviä. Tapahtuma jär-
jestettiin jo 16. kerran peräkkäin. Ta-
pahtumapaikkana oli upeankaunis Sei-
näjoen leirintäalue, joka antaa todella 

hyvät ja avarat puitteet tapahtuman järjestämiseen 
sekä toimintaan. 

Yhteistyökumppanina toimi Etelä-Pohjanmaan 
maanpuolustusyhdistys (MPK), KivaPäivä-niminen 
yritys Ilmajoelta, Sotilaskotisisaret Seinäjoelta sekä 
Pohjanmaan Urheilu ja Liikunta (PLU).

Päivä alkoi käskynjaolla Seinäjoen leirintäalu-
een ilmoittautumispisteellä, jossa Seinäjoen kou-
lutuskuntayhtymän opinto-ohjaaja Timo Järvinen 
kertoi päivän ohjelmatarjonnan. Ryhmiä oli kaikki-
aan 20, ja yhdessä ryhmässä oli 7–22 opiskelijaa. 
Kaikkiaan opiskelijoita oli noin 400.

Rastikouluttajina oli Etelä-Pohjanmaan reservi-
läiset, joita oli yhteensä kuusi. Myös Porin prikaa-
tista oli varusmiestoimikunnasta kolme varushen-
kilöä ketomassa Niinisalon koulutustarjonnasta. 
Tehtävärasteja oli kaikkiaan kymmenen.

Tehtävärastit koostuivat seuraavasti: sulkeiset, 
hevosenkenkäheitto, ensiapu, varushenkilöpalve-
lus, puujalkakävely/köydenveto, sotilaan varustuk-
sen/repun täyspakkauksen arviointi, ekoammunta, 
alkusammutus, nikotiiniton amis -hanke, ENNA-
hanke, puristusvoima, reaktionopeus ja ryhmätyö-
tehtävät. 

Tehtävärastin kokonaispituus oli 20 minuuttia, 
eli rastitoiminta alkoi heti rastilla.

Kun aika tuli täyteen, ryhmä liikkui seuraaval-
le tehtävärastille numerojärjestyksessä eteenpäin. 

Puolenpäivän aikaan oli hernekeittolounas sop-
patykistä sekä jälkkäriksi pannukakkua ja mansik-
kahilloa, jotka Seinäjoen sotilaskotisisaret olivat 
valmistaneet. Sotilaskotisisaret olivat jo aamulla 

16. kerran järjestetty Sedu Survival -päivä

n Sulkeiset MPK:n 
koulutuspäällikkö 
Heikki Kuoppalan 
johtamana. 

n Ekoammunta-
paikka. 
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kello viiden aikaan tulleet valmistamaan hernekeit-
toa, jotta se valmistuisi hyvissä ajoin ennen puolta 
päivää. Heidän apunaan olivat Seinäjoen koulutus-
kuntayhtymän Suupohjantieltä ravintola- ja cate-
ringalan ensimmäisen vuoden opiskelijat. 

Päivä oli hiukan sateinen, mutta kuitenkin läm-
min, lähes +18 astetta. Tämä ei haitannut nuo-
ria opiskelijoita, vaan hyvä ja iloinen ryhmähen-
ki säilyi loppuun saakka. Kaikki opiskelijat olivat 
tyytyväisiä ja iloisia päivän annista. Jotkut opiske-
lijat kommentoivat: ”Ihana päivä, vaikka vähän sa-
taakin”. ”Mielenkiintoisia rasteja”, totesivat  toiset 
opiskelijat päivän päätteeksi. 

Palkintojen lahjoittajat Sedu Survival -päivään 
olivat: Maanpuolustusyhdistys (MPK), Seinäjoen 
koulutuskuntayhtymä Sedu sekä Namitupa Oy, Il-
majoki 

Voittajajoukkue oli Sedu Kurikka turvallisuus-
alan ryhmä Rymppy, toiseksi tuli Sedu Kurikka so-
siaali- ja terveysalan opiskelijaryhmä JEEJEE, ja 
kolmanneksi tuli Lapuan sosiaali- ja terveysalan 
opiskelijaryhmä White Shadows.

Tsemppipalkinnon hyvästä ryhmätoiminnas-
ta sai Sedu Ähtärin matkailualan opiskelijaryhmä 
TURMA

Ilmajoen KivaPäivä oy:n reaktionopeuden teh-
tävärastin voittaja oli Kurikka turvallisuusalan ryh-
mä Rymppy pistemäärällä 217. 

Opiskelijoiden Sedu Survival -päivän järjestelyn 
organisointi: Etelä-Pohjanmaan maanpuolustus-
piiri ry koulutuspäälliköt Juhani Alkio ja Heikki 
Kuoppala, Seinäjoen koulutuskuntayhtymän Sedu 
Kurikan turvallisuusalan henkilöstö sekä Seinäjoen 
koulutuskuntayhtymän hankevetäjä Mervi Latvala 
ja opinto-ohjaaja Timo Järvinen.

Toivotaan, että ensi vuonnakin saadaan nauttia 
ja järjestää nuorille mieleenpainuva päivä Seinäjo-
en leirintäalueella yhteistyössä Maanpuolustusyh-
distyksen (MPK) kanssa. 

n TEKSTI: TIMO JÄRVINEN, OPINTO-OHJAA JA, 
SEINÄ JOEN KOULUTUSKUNTAYHT YMÄ 
KUVAT: TI INA PARANTAINEN16. kerran järjestetty Sedu Survival -päivä

n Yhteistyö-
kumppani 
MPK:n koulu-
tuspäällikkö 
 Juhani Alkio.

n Reaktionopeus-
kone, KivaPäivä 
Oy, Ilmajoki, Reijo 
Laine. 

”Mielenkiintoisia 
rasteja”, sanoivat 
opiskelijat päivän 

päätteeksi. 
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Liiton verkkosivut ja 
sähköiset palvelut uusittiin 

kevään 2023 aikana
Palvelujen ja verkkosivujen uusimiseen hyväksyttiin VM IT Oy:n tarjous 

liiton hallituksessa marraskuussa 2022. Palveluntuottajan Petri Rajamäki 

ja Marko Pirinen rakentavat uusia sivuja sekä eri tiedonhakuohjelmia 

liitolle kevään ajan. Käy siis katsomassa oman kiltasi kotisivuja liiton 

Jäsenyhdistykset-välilehdeltä.
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P
rojektiin kuuluvat paremman ja 
laadukkaamman toiminta-alus-
tan ylläpito killoille, kuten te-
hokkaampi tiedotus- ja viestintä-
kanava jäsenille ja lukijoille sekä 
kiltojen toimihenkilöiden käyt-

töön tarkoitetut sähköiset palvelut.  Samalla 
liiton lomakepohjat, anomuslomakkeet, 
kunniamerkkiehdotukset sekä niiden haku- 
ja täyttöohjeet tulevat löytymään helpom-
min kiltojen käyttöön. 

Kohdennamme sivujen avautumisen jäl-
keen kaikki sähköiset palvelut Teams-sovel-
lukseen.

Emme enää vastaanota eri excel-pohjaisia 
lomakkeita tai muita tiedostoja syksyllä säh-
köpostitse.

Kiltojen toimihenkilöt saavat lomake-
palvelut käyttöönsä lähettämällä aktivoin-
tipyynnön kotisivuilta kohdasta Killalle -> 
klikkaa Teams-kuvaketta -> täytä lomake.

Emme enää vastaanota eri 
excel-pohjaisia lomakkeita 
tai muita tiedostoja syksyllä 
sähköpostitse.



Corrotech asekaapit. Kaikki 
MPKL:n jäsenet, joilla on 
Lompakko-jäsenkortti 
saavat Corrosafe asekaapin 
hankkiessaan tilauksen oheen 
koodilukon kaupan päälle 
veloituksetta.

Mil-Safari Pornainen – etuus 
safaripalveluista 
Mil-Safarit on erikoistunut 
järjestämään tapahtumia 
sotilasajoneuvoilla 1-70 hengen 
ryhmille ympäri vuoden. 
Kiltajäsenille on -10€ 
ryhmäalennus safaripalveluista.

Sky Dive Finland
Jäsenkoodilla saa 40€ 
alennuksen verkkokaupassa 
tandemlahjakorteistamme 
30.9.2023 saakka.

Korupaja Kaamos – 
Leijonakorusta jäsenetuus 
vuoden 2023 loppuun! 
-15% alennuskoodin tuotteelle:   
https://korupajakaamos.com/ 
products/suomileijona_koru

Vuonna 2013 perustettu 
Hopeaseppä Lotta Kukkola 
on yhden naisen käsityöyritys 
Kauhavalla Purmojärven 
rannalla.  Kiltalaisille nyt -10% 
tilaustöistä 2023 vuoden ajan. 
Huom.! Killat voivat tilata Lotalta 
tällä etuudella kiltalogolla 
teetettyjä koruja palkitsemis- ja 
huomionosoituksena.

Altaalle.com 
verkkokauppatarjous!
Kiltalaisille nyt -20% kaikista 
verkkokauppamme uinti- ja vesi 
juoksuvälineistä sekä uima-
asuista.

JÄSENETUJEN TARJOAJAT 
VUODELLE 2023



Suomen Sotilas on maamme suurin ja vanhin 
riippumaton  sotilasaikakausjulkaisu. Vuosi-
kerta sisältää kuusi lehteä – yhteensä yli 500 
 sivua täyttä asiaa maanpuolustuksesta, sota-
taidosta, sotilastekniikasta ja sotahistoriasta.

Soita tilaus (03) 4246 5334  
Voit tilata myös sähköpostitse  
tilaajapalvelu@atex.com

100 vuotta  
Suomen Sotilasta Suomen sotilaille.

Tilaa nyt  
Suomen 
Sotilas RIIPPUMATON SOTILASAIKAKAUSJULKAISU VUODESTA 1919  •  3/2020  •  13,50 €

HX-HANKE:
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SUPER
HORNET

BREWSTER SUOMEN SUOJANA

MARINE 
ALUTECH

100-VUOTIAS OLLI VUORIOPANDEMIA MUUTTAA MAAILMAA

Maanpuolustus-
kiltalaiselle 
kestotilaus vain 
55 €/12 kk

Tarjous voimassa 
31.10.2023 asti



Hakemuslomakkeita ja sääntöjä voi 
tilata  Suomen Sotilaasta tai tulostaa 
lehden kotisivuilta osoitteesta:  
www.suomensotilas.fi

Pronssimitalin voi 
esittää tai anoa myös 
itselleen, jos mitalisääntöjen 
ehdot täyttyvät.

Hopeamitali myönnetään 
erityisansioista ja vain 
ulkopuolisesta esityksestä.

Lunastushinnat ovat 
100 € + postikulut (pronssi)  ja 
250 € + posti kulut  (hopea).
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Suomen  
sotilaat.
Vapaaehtoisen 
maanpuolustustyön 
ansiomitali


